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W Związku Emerytów
J a k  n a k a z a ł a 

tradycja, 8 marca 
w Związku  Eme-
rytów,  Rencistów 
i Inwalidów w Pieszy-
cach odbył się Dzień 
Kobiet.

W spotkaniu tak 
ważnym dla naszych 
Pań uczestniczyli: Bur-
mistrz Pieszyc Miro-

sław Obal, Radny Powiatu Dzierżoniowskiego Mirosław 
Bogucki, panie z Rady Miejskiej – Urszula Kordiak i Danuta 
Kaczor, która bardzo nam pomogła przy obsłudze starszych 
koleżanek.

Dziękujemy 
przedstawicie-
lom władz za pre-
zenty przekazane 
dla naszych Pań 
oraz dla Związku. 
Zarząd dziękuje 
panu J. Wyso-
c z a ń s k i e m u 
za dostarczone 
owoce, była kawa, herbata, słodycze, ciasto upieczone przez Panie 
z Zarządu oraz symboliczna lampka wina. Zamiast kwiatka, każda 
z Pań otrzymała czekoladę. Impreza bardzo się udała. W imieniu 
Zarządu bardzo dziękuję przedstawicielom Władz Miasta oraz 
wszystkim przybyłym za uczestnictwo w naszej imprezie.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu 

1 000 zł dla SALOSu
Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej Organizacji Spor-

towej SL „Salos” RP w Pieszycach otrzymało dotację na 
realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu.

W konkursie zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe 
w Dzierżoniowie można było się starać o dofinansowanie na orga-
nizację imprez sportowych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 
na udział w różnego rodzaju przedsięwzięciach sportowych oraz 
na organizację imprez rekreacyjno-turystycznych i na wydawanie 
publikacji promujących turystykę.

Na konkurs napłynęły 24 oferty. Wszystkie pozytywnie prze-
szły ocenę formalną i merytoryczną. Dotacje zostały przyznane 
proporcjonalnie do liczby punktów uzyskanych w ocenie meryto-
rycznej. W sumie na zadania z zakresu upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu oraz turystyki rozdysponowano 59 tys. zł. 

Starostwo/(red.)
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ZAPRASZAMY NA
RECITAL KAMERALNY

17 kwietnia 2009 r.; godz.  18:00
Centrum Kultury w Pieszycach

ul. Ogrodowa 84

Bilety: do 31 marca – 20 zł, od 1 IV – 25,
do nabycia w MBP-CK

Nowi stażyści Urzędu Miejskiego
Justyna Ożóg, Dawid Cech i Paweł Kownacki to nowi 

stażyści Urzędu Miejskiego w Pieszycach, którzy swoje 
pierwsze doświadczenia w pracy będą zdobywali przez sześć 
najbliższych miesięcy. 

Od 23 lutego stażyści poznają zasady pracy w takich wydzia-
łach jak: Referat Promocji Gminy, Biurze Rady Miejskiej oraz 
w Wydziale Organizacyjno- Administracyjnym. 

Koszty odbywania stażu ponosi Powiatowy Urząd Pracy. 
Pracodawca przyjmując absolwenta na staż otrzymuje świad-

czenie pracy, nie ponosząc przy tym kosztów wynagrodzenia 
za świadczoną przez absolwenta pracę. Ponadto ma możliwość 
sprawdzenia przydatności zawodowej w firmie pod kątem zatrud-
nienia po zakończeniu stażu.

(red.)

1% dla „Lepsze Jutro” 
STOWARZYSZENIE „LEPSZE JUTRO” 

58-250 Pieszyce, ul. Ogrodowa 81

Rachunek Bankowy:
78 9527 0007 0032 5578 2000 0001 

KRS Nr 0000150695 

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjąt-
kiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzi-
nach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15
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Słodkości dla Pań wręczyli Burmistrz 
Mirosław Obal i Radny Powiatu Dzierżo-
niowskiego Mirosław Bogucki
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Dzień Kobiet w ZERiI odbył się 
zgodnie z tradycją – 8 marca
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W dniach od 20 do 22 lutego 
br. w domu Sióstr Salezjanek 
w Pieszycach odbywały się 
Warsztaty Muzyczno – Litur-
giczne.

Prowadzili je kompozytorzy 
muzyki liturgicznej z Krakowa 
- Piotr Pałka i Hubert Kowal-
ski oraz kleryk Bartłomiej Kot 
z Wyższego Seminarium Ducho-
wego z Wrocławia. Duchowe 
prowadzenie spotkań z Bogiem na ado-
racji i podczas Eucharystii podjął Jezuita 
- Ojciec Jan Konior – doświadczony 
kierownik duchowy z Wyższej Szkoły 
Filozoficzno-Pedagogicznej Ignatianum
z Krakowa.

W warsztatach wzięło udział około. 
130 osób, z Pieszyc, Bielawy, Dzier-
żoniowa i różnych stron Polski. Plan 
dnia był bardzo intensywny. Próby 
w poszczególnych głosach, przeplatały 
się ze wspól-

nymi śpiewami, by w kaplicy w czasie 
modlitwy wybrzmieć całym swoim 
pięknem. Niedzielna Eucharystia i nastę-
pujący po niej koncert były okazją dla 
wszystkich parafian, by choć w części 
doświadczyć tego piękna, które było 
udziałem uczestników warsztatów, a jed-
nocześnie, by zachęcić do osobistego 
udziału w następnej edycji. 

s. Elżbieta Młynarczyk

Orzeł Biały dla kardynała 
Gulbinowicza

Pierwszy Honorowy Obywatel Gminy 
Pieszyce - Kardynał Henryk Gulbino-
wicz odebrał 24 lutego we Wrocławiu 
z rąk prezydenta RP Lecha Kaczyńsk-
tego Order Orła Białego.

To najstarsze i najwyższe polskie 
odznaczenie państwowe. Prezydent 
Kaczyński wręczył je byłemu metropolicie 
wrocławskiemu za niezłomną postawę 
w walce z komunizmem. Kardynał Gulbi-
nowicz odegrał niezwykle istotną rolę we 
wspieraniu wrocławskiej opozycji demokra-
tycznej. Podczas stanu wojennego w jego 
rezydencji ukrywał się lider „Solidarności” 
Władysław Frasyniuk. U kardynała tuż 
przed 13 grudnia 1981 roku udało się ukryć 
80 mln zł z konta związku. Inwigilacją 
Gulbinowicza zajmowało się około 40 
tajnych współpracowników Służby Bez-
pieczeństwa. W żyrandolu oświetlającym 
kurialny gabinet kardynała zamontowano 
podsłuch. Bezpieka spaliła jego samochód, 
a nawet przygotowywała zamach na jego 
życie. Kardynał nigdy się nie ugiął.

W ubiegłym roku skończył 85 lat. Prezy-
dent Lech Kaczyński w liście gratulacyjnym 
do kardynała napisał: „Od początku swej 
duszpasterskiej posługi był Ksiądz Kardynał 
doskonałym organizatorem i przewodni-
kiem wiernych. Tak zdecydowana postawa, 
będąca przykładem niezłomnego ducha, 
sprawiła, że stał się Ksiądz Kardynał pod-
porą opozycji niepodległościowej”.

Uroczystości nadania Orderu Orła Bia-
łego odbyły się w Operze Wrocławskiej. 
Prezydentowi towarzyszyli najważniejsi 
ministrowie jego kancelarii, nuncjusz apo-
stolski arcybiskup Józef Kowalczyk oraz 
metropolita gdański arcybiskup Sławoj 
Leszek Głodź.

NA PODST. MIH, BM, GAZETA WYBORCZA,  
DODATEK REGIONALNY WROCŁAW

Warsztaty Muzyczno – Liturgiczne
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Warsztaty poprowadzili kompozytorzy - Piotr Pałka 
i Hubert Kowalski oraz kleryk Bartłomiej Kot
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Niedzielna Eucharystia i następujący po niej koncert były okazją do usłyszenia  
pierwszych efektów wspólnej pracy

Niech ten świat, który dzisiaj na różne sposoby 
zdaje się pragnąć „śmierci Boga”, usłyszy orędzie 
Zmartwychwstania!

Wy wszyscy, którzy głosicie „śmierć Boga”, 
którzy szukacie sposobu, by usunąć Boga z ludz-
kiego świata, wstrzymajcie się i pomyślcie, czy 
„śmierć Boga” nie niesie w sobie nieuchronnej 
„śmierci człowieka”?

Chrystus zmartwychwstał, aby człowiek 
znalazł autentyczne znaczenie istnienia, aby czło-
wiek żył pełnią własnego życia: aby Człowiek żył 
z Boga i w Bogu.

Chrystus zmartwychwstał. On jest kamieniem 
węgielnym. Już raz próbowano odrzucić Go 
i pokonać, ze strażą i opieczętowanym kamieniem 
grobowym. Ale kamień ten został odwalony. 
Chrystus zmartwychwstał.

Nie odrzucajcie Go wy, którzy budujecie 
ludzki świat. Nie odrzucajcie Go wy, którzy 
w jakikolwiek sposób, w jakiejkolwiek dziedzinie 
budujecie świat dzisiejszy i jutrzejszy. Którzy 
budujecie świat kultury i cywilizacji; świat ekono-
mii i polityki; świat nauki i informacji. Którzy 
budujecie świat pokoju... lub wojny? Którzy 
budujecie świat ładu... lub terroru? Nie odrzucajcie 
Chrystusa: On jest kamieniem węgielnym!

Niech żaden człowiek Go nie odrzuca - bo 
każdy jest budowniczym swego losu: budowni-
czym lub niszczycielem swojego istnienia.

Chrystus zmartwychwstał pierwej, aniżeli 
Anioł odwalił kamień grobowy. Potem objawił się 
jako Kamień Węgielny, na którym budują się całe 
dzieje ludzkości - i dzieje każdego z nas.

Jan Paweł II

Fragment Orędzia Wielkanocnego,  
6 kwietnia 1980 r., „Pan rzeczywiście  

zmartwychwstał” (Łk 24, 34)

Niech radość ze zmartwychwsta-
nia Chrystusa opromieni jasnym 

światłem każdy dzień, napełni nas 
nadzieją i zapewni pokój sercom.

Bożego pokoju wszystkim 
mieszkańcom Pieszyc życzą:

Siostry Salezjanki, Ks. Stanisław Obi-
dziński, Ks. Sławomir Białobrzeski,  

Ks. Krzysztof Herbut, Ks. Rafał 
Chudy, Ks. Edward Dzik.

Wszystkim Mieszkańcom
gminy Pieszyce

z okazji nadchodzącej
Wielkanocy 

składam serdeczne życzenia
zdrowych, rodzinnych

i pogodnych Świąt.

Mirosław Obal
Burmistrz  

Miasta Pieszyce
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Kontrakty SP ZOZ Przychodni Miejskiej 
w  Pieszycach z NFZ na 2009 r.

Proces zawierania Kontraktów na świadczenia usług medycz-
nych z NFZ trwał bardzo długo, bo praktycznie od grudnia ubie-
głego roku do końca lutego 2009r. Jest to najtrudniejszy okres 
dla każdej placówki służby zdrowia. 

SP ZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach podpisała wszystkie 
umowy z NFZ, na które składano oferty, czyli zakres usług medycznych 
zostanie utrzymany podobnie jak w latach ubiegłych. Jest to powód do 
radości gdyż również w bieżącym roku Przychodnia Miejska będzie 
mogła przybliżyć mieszkańcom Pieszyc nie tylko podstawową, ale 
i specjalistyczną opiekę medyczną w bardzo szerokim zakresie. Poniżej 
przedstawiamy szczegółowy zakres świadczonych usług medycznych 
przez SP ZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach w 2009 r. 

1. Podstawowa Opieka Zdrowotna na którą składa się opieka 
lekarska, praca środowiskowa trzech pielęgniarek, położnej śro-
dowiskowej, praca punktu szczepień, opieka nad uczniami szkół 
podstawowych, gimnazjum i szkoły średniej. 

2. Poradnia Kardiologiczna 
3. Poradnia Dermatologiczna 
4. Poradnia Neurologiczna 
5. Poradnia Reumatologiczna 
6. Poradnia Ginekologiczno-Położnicza 
7. Poradnia Chirurgii Ogólnej 
8. Poradnia Ortopedyczna 
9. Poradnia Okulistyczna 
10. Poradnia Urologiczna
11. Poradnia Otolaryngologiczna
12. Poradnia Zdrowia Psychicznego 
13. Poradnia Stomatologiczna
14. Poradnia Gastroenterologiczna 
15. Pracownia USG – badanie przepływów naczyniowych
16. Pracownia Endoskopii Gastrologicznej – gastroskopie, 

kolonoskopie
17. Gabinet Medycyny Pracy – badania pracowników, kierow-

ców itp.

Przychodnia prowadzi badania profilaktyczne i przesiewowe
w zakresie:

• Wczesnego wykrywania raka jelita grubego – finansowane
przez Ministerstwo Zdrowia

• Wczesnego wykrywania nowotworu jelita grubego – finanso-
wane przez Starostwo Powiatowe

• Program kardiologiczny – finansowany przez Starostwo
Powiatowe

• Raka szyjki macicy - NFZ
• Program kardiologiczny –NFZ
• Program chorób odtytoniowych + spirometria - NFZ
• Program profilaktyki gruźlicy - NFZ
• Program profilaktyki jaskry - NFZ

   Kierownik Jerzy Wester

Dotacje dla Promasz, Boxmetu i Technotexu
Zarząd województwa zatwierdzi listę spółek, które dostaną 

pomoc. Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca, która podlega urzę-
dowi marszałkowskiemu, ustaliła listę przedsiębiorstw z Dolnego 
Śląska, które mogą liczyć na unijne dotacje. Znalazły się na niej 
172 firmy, do których ma trafić 201 mln 205 tys. złotych. Pozwoli
im to na inwestycje o wartości 491 mln 787 tys. złotych. 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego zatwierdził na wtorkowym 
posiedzeniu wyniki oceny wniosków o dofinansowanie złożonych 
w ramach Działania 1.1 „Inwestycje dla przedsiębiorstw” Schemat 
1.1.A2 „Dotacje inwestycyjne dla MŚP wspierające innowacyjność 
produktową i procesową na poziomie przedsiębiorstwa (z wyłączeniem 
projektów z zakresu turystyki)” Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013. Zarząd zatwier-
dził do dofinansowania projekty znajdujące się na pozycjach od 1 do 
100 na liście pozytywnie ocenionych projektów. Kwota przeznaczona 
na dofinansowanie tych projektów to 133 249 694,05 zł.

- W najbliższych tygodniach powinny już być podpisywane pierw-
sze umowy z przedsiębiorcami. W wykazie umieściliśmy firmy wraz
z kwotami, o które się ubiegały. Nie zmniejszaliśmy ich - powiedziała 
Jolanta Cianciara z DIP.

Wnioski o unijne dotacje były sprawdzane pod względem for-
malnym, a potem merytorycznym. Firmy ułożono w kolejności od 
najlepszego, zdaniem DIP, projektu. 

Listę firm przewidzianych do unijnego wsparcia otwiera pro-
ducent maszyn do obróbki kamienia i do budownictwa - Promasz 
z Pieszyc.

- Cieszymy się z tak wysokiego miejsca - powiedział nam Krzysz-
tof Kosowski z Promaszu. - Jeśli dostaniemy wsparcie, to będzie to 
już czwarta dotacja, którą uda nam się uzyskać.

Promasz chce zakupić supernowoczesną, japońską linię do 
obróbki maszyn. Wartość inwestycji oszacowano na milion 468 
tysięcy złotych, z czego dofinansowanie z Unii Europejskiej ma
wynieść 468 tys. złotych.

- To będzie pierwsze takie urządzenie w Polsce - zapewnia 
Krzysztof Kosowski. - Dzięki niemu zwiększymy wydajność. Nie 
boimy się inwestować, nawet teraz, gdy mówi się o spowolnieniu 
gospodarki. Zapotrzebowanie na maszyny do obróbki kamienia i do 
budownictwa nadal jest spore.

Na liście znalazły się jeszcze dwie firmy z Pieszyc – BOXMET 
LTD Sp. z o.o., który zgłosił zadanie pn. „Wprowadzenie zasad-
niczej zmiany procesu produkcji produktów p. poż. oraz nowych 
usług do oferty Boxmet poprzez zakup środków trwałych i oprogra-
mowania typu ERP” o całkowitej wartości 2 335 928,03 (wartość 
dofinansowania 829 590,58 zł) oraz Zakład Tkanin Technicznych 
"Technotex" S.A., który na zadanie pn. „Wdrożenie technlogii 
uniwersalnych, zaawansowanych technologii krosien rapierowych 
drogą do wprowadzenia innowacji procesowej na poziomie firmy
i kraju” otrzymał 900 000,00 złotych (całkowita wartość projektu 
– 2 196 000,00 zł).

DIP opublikował też na swoich stronach internetowych listę 
firm, których projekty zostały odrzucone. Znalazło się na niej 40 
przedsiębiorstw, które starały się o wsparcie w wysokości w sumie 
13,2 mln złotych. 

Opracowano na podstawie: polskatimes.pl i dip.dolnyslask.pl

Dowód z chipem
Od początku 2011 r. wydawane będą elektroniczne dowody oso-

biste, wyposażone w mikroprocesor i podpis elektroniczny - mówi 
wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Witold Drożdż. 

E-dowód będzie plastikową kartą wyposażoną w mikroprocesor 
oraz podpis elektroniczny. Na przykład w czasie wizyty u lekarza taki 
dowód pozwoli odczytać dane medyczne znajdujące się w systemie 
informatycznym służby zdrowia. Sam dowód jednak nie będzie 
nośnikiem tych danych.

Będzie to klucz do systemów teleinformatycznych, w których 
przechowywane są dane obywateli - powiedział Drożdż.

Dowód na nowy będzie można też wymienić dobrowolnie, jeszcze 
przed upływem terminu ważności. 

pap.pl
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Informacja dot. kolonii letniej w Świeciu 

Dyrektor ZOSiP w Pieszycach uprzejmie informuje wszystkich 
zainteresowanych wyjazdem na kolonie letnie do Świecia, że karty 
kwalifikacyjne uczestnika kolonii można pobierać w Zespole Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1.

Kolonia zorganizowana będzie w terminie od 23.06 do 6.07.2009 r. Koszt 
pobytu dla uczniów pieszyckich szkół podstawowych wynosi 400 zł.

Karty kwalifikacyjne oraz opłata za kolonię przyjmowane będą 
w Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach, ul. Bielawska 1 
w nieprzekraczalnym terminie do 15 maja 2009 r. Wszystkich chętnych 
serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty. Dzieci będą miały 
zapewnioną opiekę wykwalifikowanej kadry. Zapewniamy ciekawy 
program pobytu w tym wycieczki turystyczne.

        Dyrektor ZOSiP

Pieszyce uczestniczą w międzygminnym projekcie
Podwyższenie umiejętności
i kompetencji urzędników

INFORMUJEMY O REALIZACJI PROJEKTU
„Podwyższenie umiejętności i kompetencji samorządowych urzęd-
ników publicznych w zakresie stanowienia aktów prawa miejsco-

wego podstawą harmonijnego rozwoju lokalnego”
Projekt realizuje w Partnerstwie Gmina Strzelin, Gmina Prze-
worno, Gmina Borów, Gmina Jordanów Śląski, Gmina Ziębice, 
Gmina Ząbkowice Śląskie, Gmina Złoty Stok, Gmina Pieszyce, 

Starostwo Powiatowe w Strzelinie

PROJEKT JEST WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJ-
SKĄ ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZ-
NEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ 

LUDZKI, DZIAŁANIE 5.2: WZMOCNIENIE POTENCJAŁU 
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ. PODDZIAŁANIE 5.2.1: 

MODERNIZACJA ZARZĄDZANIA
W ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ.

BIURO PROJEKTU:
URZĄD MIASTA I GMINY W STRZELINIE, UL. ZĄBKOWICKA 11 

TEL. (071) 3921971 WEW. 130, FAX (071) 3921303

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy kadry 
urzędników zajmujących się na co dzień zagadnieniami z dziedziny prawa 
i tworzenia prawa, a co za tym idzie – podniesienia jakości aktów prawnych 
i satysfakcji obsługi klienta w urzędach biorących udział w projekcie.

Cele szczegółowe:
• umiejętność wykorzystania i zastosowania wiedzy specjalistycznej,
• poprawa jakości stanowionych aktów prawa miejscowego oraz 

aktów administracyjnych,
• poprawa jakości świadczonych usług publicznych,
• wyposażenie kadr urzędniczych w niezbędne kompetencje i umie-

jętności w zakresie wdrażanych usprawnień.
• kreowanie i wdrożenie postaw oraz kompetencji związanych w eto-

sem urzędnika publicznego,
• stworzenie zespołów współpracy i wymiany wiedzy między 

pracownikami wewnątrz urzędu i pomiędzy JST biorącymi udział 
w projekcie.

Program obejmuje m.in. takie szkolenia jak:
• „Źródła prawa miejscowego - pojęcie i kwalifikacja; źródła prawa 

powszechnie obowiązującego, miejscowego i wewnętrznego”.
• „Zasady tworzenia prawa miejscowego oraz innych aktów prawnych 

wydawanych przez organy JST" - wykład i warsztaty.
• „Prawo miejscowe organów samorządu terytorialnego. Tryb podej-

mowania uchwał i zasady ich ogłaszania z uwzględnieniem nowych 
regulacji w zakresie postępowania przed sądami administracyjnymi”,

• „Prawotwórcza działalność samorządu terytorialnego w gospodaro-
waniu mieszkaniowym zasobem Gminy” - wykłady i warsztaty,

• Studia podyplomowe - Prawo publiczne i administracja,
• Podyplomowe Studia Legislacji.
Projekt realizowany jest w okresie od I marca br. do 31 sierpnia 2010r.

(red.)
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POMOC PRZY WNIOSKACH
O PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE

W DNIACH 20 i 27 KWIETNIA 2009 r. W GODZINACH 
OD 8:00 DO 15:00 W URZĘDZIE MIEJSKIM W PIESZYCACH 
W WYDZIALE GOSPODARKI GRUNTAMI I ROLNICTWA 
(POK. NR 12) PRZYJMOWAĆ BĘDĄ PRACOWNICY REJONO-
WEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO, KTÓRZY 
SŁUŻYĆ BĘDĄ POMOCĄ PRZY WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW 
O PRZYZNANIE PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNICH. W POZO-
STAŁYCH DNIACH PRACOWNICY OŚRODKA DORADZTWA 
PRZYJMOWAĆ BĘDĄ W DZIERŻONIOWIE. 

JEDNOCZEŚNIE INFORMUJEMY, ŻE ROZPOCZĄŁ SIĘ 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRZYZNANIE PŁATNOŚCI 
BEZPOŚREDNICH, KTÓRY KOŃCZY SIĘ 15 MAJA 2009 R.

PRZEKAŻ 1% PODATKU
DLA POLSKIEGO ZWIĄZKU NIEWIDOMYCH

POMOŻESZ W TEN SPOSÓB NIEWIDOMYM I SŁABOWI-
DZĄCYM W POWIECIE DZIERŻONIOWSKIM.

DLACZEGO 1 % WŁASNIE DLA NIEWIDOMYCH
W POWIECIE DZIERŻONIOWSKIM?:

- Z NASZEJ POMOCY KORZYSTA PONAD 400 OSÓB, 
- JAKO JEDYNI ZAJMUJEMY SIĘ KOMPLEKSOWĄ REHA-

BILITACJĄ OSÓB Z DYSFUNKCJĄ WZROKU,
- MAMY DOŚWIADCZENIE – DZIAŁAMY 56 LAT!
- ZAUFAŁY NAM UZNANE INSTYTUCJE I ORGANIZACJE 

WSPIERAJĄCE NASZĄ DZIAŁALNOŚĆ,
- ZAUFAŁO NAM WIELE OSÓB, KTÓRE W LATACH UBIE-

GŁYCH ZDECYDOWAŁO SIĘ PRZEKAZAC 1% PODATKU, 
WŁAŚNIE NAM!

JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU – TO BARDZO PROSTE.

WYSTARCZY WYPEŁNIĆ STANDARDOWY FORMULARZ 
ROCZNEGO ZEZNANIA PODATKOWEGO (PIT), A W NIM 
RUBRYKĘ WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻ-
NEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
SĄ TRZY POLA, W KTÓRYCH WPISUJESZ POLSKI ZWIĄZEK 
NIEWIDOMYCH OKRĘG DOLNOŚLĄSKI

POLE W PIT – 37 TO 124
NASTĘPNIE NASZ NUMER KRS 0000087580 – (JEST TO 

POLE 125)
W RUBRYCE INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE W POLU 

128 PISZEMY KOŁO PZN DZIERŻONIÓW

Punkty zbiórki:
- Urząd Miejski w Pieszycach - ul. Kościuszki 2, Pieszyce 
- Miejskie Centrum Kultury - ul. Mickiewicza 10, Pieszyce 
- Zakład Usług Komunalnych - Bielawska 6, Pieszyce 
- Zespół Szkół - Mickiewicza 1, Pieszyce 
- Stacja Paliw Orlen - ul. Piskorzowska, Pieszyce 
- Netto - ul. Ogrodowa 60 
- Biedronka - Bielawska 1 
- Sklep wielobranżowy "Jagódka" - Kopernika 1, Pieszyce 
- Szkoła podstawowa nr 1, ul. Ogrodowa 23 
- Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Kopernika 124 
- Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Świdnicka 53 
- Przedszkole nr 1, ul. Ogrodowa 78 
- Przedszkole nr 2, ul. Bielawska 1
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Sąd Rejonowy oddalił zażalenie Rady Miejskiej
11 marca odbyła się 29 sesja pieszyckich rajców. W trakcie obrad 

podjęto dwie uchwały.
Pierwsza z nich dotyczyła połączenia aglomeracji Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów z aglomeracją Gminy Pieszyce. W chwili obecnej aglomeracja 
„Dzierżoniów” obejmuje wyłącznie obszar położony na terenie tego miasta. 
Aby w pełni zrealizować zakładany przez Spółkę Wodociągi i Kanalizacja 
projekt związany z budową kanalizacji na terenie powiatu dzierżoniowskiego 
niezbędne jest powiększenie tego obszaru. W czasie obrad informacjami 
i wyjaśnieniami w tej sprawie służył Prezes Andrzej Bronowicki.

Druga podjęta uchwała dotyczyła ustanowienia pełnomocnika do 
wykonywania czynności procesowych w imieniu Gminy Pieszyce 
w sprawie zażalenia na postanowienie z dnia 28.11.2008r. o umorzeniu 
śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień w latach 2002-2004 przy 
sprzedaży gruntów należących do Gminy Pieszyce po zaniżonych cenach 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej przez Burmistrza 
Miasta Pieszyce oraz jego zastępcę zatwierdzonego przez Asesora 
Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie Ewę Kotyrę-Miklasiewicz 
w dniu 17.12.2008r. Uchwała ta była już wcześniej podjęta, ale Nadzór 
Wojewody uchylił fragment  paragrafu drugiego, w którym do realizacji 
uchwały wskazano Przewodniczącego RM. W związku z podejmowaną 
uchwałą glos zabrał Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal. – Już na ostatniej 
sesji podczas głosowania nad tą uchwałą przedstawiłem opinię, że decyzja 
o wydawaniu środków publicznych z kasy miejskiej na cele wewnętrznej 
walki politycznej jest niedopuszczalna. Projekt przygotowany przez prze-
wodniczącego Rady Miejskiej zmusza burmistrza do podpisania umowy 
z adwokatem powołanym przez Radę Miejską. Myślę, że to nie powinno 
mieć miejsca, ponieważ pieniądze publiczne idą na zmarnowanie. W dniu 
wczorajszym (10 marca) Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie oddalił zażalenie 
Rady Miejskiej na postanowienie Prokuratora.

W związku z tym, że pojawiło się zagrożenie likwidacji gminnej 
jednostki organizacyjnej SP ZOZ Przychodni Miejskiej na sesję przybyło 
wielu mieszkańców gminy Pieszyce, dla których zabrakło miejsca w sali 
obrad. Dlatego przybyli na sesję pieszyczanie domagali się zorganizo-
wania kolejnych obrad w innym – dostępnym dla szerszej publiczności 
miejscu. W programie sesji, która została zaplanowana na 18 marca 
zawarto projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zamiaru przekształ-
cenia gminnej Przychodni Miejskiej w spółkę handlową oraz  uchwały 
dotyczący budżetu gminy Pieszyce.

(red.)

Uchwała Nr XXIX/177/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 11 marca 2009 roku

w sprawie: ustanowienia pełnomocnika do wykonywania czynno-
ści procesowych w imieniu Gminy Pieszyce w sprawie zażalenia na 
postanowienie z dnia 28.11.2008 r. o umorzeniu śledztwa w sprawie 

przekroczenia uprawnień w latach 2002-2004 przy sprzedaży gruntów 
należących do Gminy Pieszyce po zaniżonych cenach w celu osiągnię-
cia korzyści majątkowej lub osobistej przez Burmistrza Miasta Pie-
szyce oraz jego zastępcę tj. o czyn z art. 231 § 2 k.k., zatwierdzonego 
przez Asesora Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie Ewę Kotyrę-
-Miklasiewicz w dniu 17.12.2008r. w sprawie sygn. akt 2Ds. 217/08/S. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), oraz art. 52 § 1 i art. 87 § 1 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997r. kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 1997r. Nr 
89 poz. 555 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Rada Miejska w Pieszycach upoważnia adwokata Annę Dynowską 

z Kancelarii Adwokackiej w Dzierżoniowie, Rynek 34/2 do reprezen-
towania Gminy Pieszyce w postępowaniu sądowym i przed organami 
ścigania w sprawie z jej zażalenia na postanowienie z dnia 28.11.2008r., 
zatwierdzone przez Asesora Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie 
Ewę Kotyrę-Miklasiewicz w dniu 17.12.2008r., w sprawie sygn. akt 
2DS. 217/08/S, o umorzeniu śledztwa w sprawie przekroczenia upraw-
nień w latach 2002-2004 przy sprzedaży gruntów należących do Gminy 
Pieszyce po zaniżonych cenach w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
lub osobistej przez Burmistrza Miasta Pieszyce oraz jego zastępcę tj. 
o czyn z art. 231 § 2 k.k.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi, którego zobowiązuje 

się do zawarcia umowy zlecenia z pełnomocnikiem wymienionym w § 1 
niniejszej Uchwały oraz ustalenia zasad i warunków jego wynagrodzenia.

§ 3.
Traci moc Uchwała Nr XXVIII/173/2009 Rady Miejskiej w Pieszycach 

z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie ustanowienia pełnomocnika do 
wykonywania czynności procesowych w imieniu Gminy Pieszyce w spra-
wie zażalenia na postanowienie z dnia 28.11.2008r. o umorzeniu śledztwa 
w sprawie przekroczenia uprawnień w latach 2002-2004 przy sprzedaży 
gruntów należących do Gminy Pieszyce po zaniżonych cenach w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej przez Burmistrza Miasta 
Pieszyce oraz jego zastępcę tj. o czyn z art. 231 § 2 k.k., zatwierdzonego 
przez Asesora Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie Ewę Kotyrę-
-Miklasiewicz w dniu 17.12.2008r. w sprawie sygn. akt 2Ds. 217/08/S. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Odczepcie się od naszej przychodni!
To zdanie padło podczas XXX sesji pieszyckiej Rady Miejskiej, 

która odbyła się 18 marca. Jedna z mieszkanek w ten sposób zareago-
wała na próbę przekształcenia Przychodni Miejskiej w spółkę prawa 
handlowego. Podobne zdanie miało ponad 400 osób, które przyszły 
na sesję, zdecydowanie w bojowych nastrojach.

Pierwsze starcie...
...z mieszkańcami radni mieli już na początku sesji. Zamiast zorganizo-

wać ją w Szkole Podstawowej nr 1, jak było to na początku zaplanowane, 
przewodniczący zwołał spotkanie w auli Zespołu Szkół. Pomieszczenie 
mieściło zaledwie garstkę z przybyłych mieszkańców. Padły więc pytania 
do przewodniczącego Ryszarda Kondrata, dlaczego zmienił decyzję co do 
miejsca obrad. Nie było odpowiedzi. Mieszkańcy zapytali więc przybyłą na 
sesję dyrektorkę SP nr 1 czy jej szkoła jest otwarta i czy mogą się tam prze-
nieść. Po wyrażeniu zgody obrady przeniesiono do sali gimnastycznej. Choć 
sala była dużo większa, to i tak z trudem pomieściła wszystkich gości.

Dyskusje na temat planowanego przekształcenia przychodni rozgo-
rzały jeszcze przed sesją. Za dokonaniem zmian byli radni reprezentu-
jący Platformę Obywatelską i to oni złożyli projekt uchwały. Burmistrz 
Mirosław Obal, kierownik przychodni Jerzy Wester, a także mieszkańcy 
byli przeciwni zmianom. - Moim zdaniem nie ma żadnych przesłanek, żeby 
przychodnię likwidować lub przekształcać – mówi Jerzy Wester. - To 
byłoby leczenie zdrowego organizmu, a jeśli organizm jest zdrowy to może 
mu to tylko zaszkodzić – dodaje. - Przekształcenie to innymi słowy najpierw 
likwidacja przychodni. Wiąże się to z utratą kontraktów, odejściem specja-
listów. Nim przekształcenie dojdzie do skutku nastąpi pogorszenie dostępu 
do usług na terenie gminy i powiatu. W ubiegłym roku wykonaliśmy 40.000 
procedur medycznych. Połowę z nich u pacjentów spoza gminy. 

Nowa siedziba
Obecnie na terenie Pieszyc trwa budowa nowej siedziby przychodni. 

Stary budynek nie nadaje się już bowiem do tego celu. Budynek jest stary, 
zbyt ciasny, nie można w nim zainstalować nowego sprzętu, otworzyć 
nowych gabinetów. Gmina planuje, że całkowity koszt budowy nowej 
przychodni wyniesie 7,7 mln zł, w tym wyposażenie będzie kosztowało 

1 mln zł. Do tej pory powstały budynek jest w stanie surowym. Został 
także zadaszony. Na ten cel wydano już 1,3 mln zł. Gmina jest w trakcie 
starań o uzyskanie dofinansowania z UE w wysokości 4,5 mln zł. Przeszła 
już pierwsze etapy i teraz oczekuje na ostateczną decyzję. - W trakcie 
prowadzenia inwestycji związanej z budową siedziby przychodni niemoż-
liwe jest nakładanie nowego procesu związanego z przekształceniem. 

Marcowe sesje Rady Miejskiej
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- To byłoby leczenie zdrowego organizmu, a jeśli organizm jest zdrowy 
to może mu to tylko zaszkodzić – przedstawił sytuację Jerzy Wester
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Jest to pomysł szalony – mówi burmistrz Mirosław Obal. - Starając się 
o dotację zobowiązujemy się do prowadzenia określonej działalności. 
Jeśli nie dotrzymamy tych zobowiązań, może dojść do sytuacji, w której 
zostaniemy zmuszeni do oddania dotacji i to z odsetkami. 

Burzliwe obrady
Nim rozpoczęła się dyskusja przed głosowaniem uchwały, przewodni-

czący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat odczytał uzasadnienie do projektu 
uchwały. Wyjaśnił, że 100-procentowym udziałowcem spółki byłaby gmina. 
Później może i pracownicy przychodni. Mówił, że spółka miałaby łatwiejszy 
dostęp do kredytów, a modernizacja i dostosowanie przychodni do wymogów 
unijnych jest konieczna do 2012 roku. Podkreślił też, że spółka będzie mogła 
prowadzić także działalność komercyjną. Odczytanie uzasadnienia odbyło 
się przy głośnych okrzykach zebranych, którzy nie chcieli go wysłuchać. 
Uspokoili się dopiero przy wystąpieniu burmistrza. - Mam żal do przewod-
niczącego, że wpisuje do porządku obrad sprawy nieprzygotowane. Projekt 
został przedstawiony tydzień temu przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gminy 
bez wcześniejszych konsultacji, wiedzy burmistrza, społecznej rady i pracow-
ników samej przychodni – stwierdził burmistrz. - W mojej ocenie projekt tej 
uchwały wpisuje się w ciąg wcześniejszych zachowań i zdarzeń forsowanych 
przez niektórych radnych. Mam tu na myśli postępowanie dwóch radnych 
Krzysztofa Galiaka i Adama Łuniewskiego, którzy w styczniu skierowali 
do Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego pismo szkalujące 
Przychodnię Miejską i jej kierownika. W mojej ocenie mamy do czynienia 
z zakamuflowanym działaniem, którego głównym celem jest przeszkodzenie 
w realizacji inwestycji, jaką jest budowa przychodni. Po sesji Krzysztof 
Galiak tłumaczył: - Rada Społeczna wydaje opinię za wykonanie budżetu 
za ubiegły rok. Nie mogła jej wydać przy braku informacji. Wielokrotnie 
prosiliśmy o szczegóły. Nie uzyskaliśmy ich, a na ostatnim posiedzeniu rady 
pan Wester stwierdził z oburzeniem, że nie mamy prawa pytać o takie rzeczy. 
Stąd skarga do burmistrza i powiadomienie o niej innych urzędów.

Dyskusja na sesji trwała długo. Kierownik przychodni podkreślał, że jego 
placówka jest w bardzo dobrej kondycji finansowej. Ma zyski, w wysokości 
kilkuset tysięcy złotych, które zostaną wykorzystane przy budowie nowej 
siedziby. Miasto nie dokłada do jej prowadzenia ani złotówki. Dwukrotnie 
chciał zabrać głos wicestarosta Dariusz Kucharski. Chciał powiedzieć 
o podobnym przekształceniu Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie. 
Odbyło się to w sposób płynny, niezauważalny dla pacjentów. Kontrakty 
zostały przeniesione na rzecz spółki. Szpital, ani jeden dzień nie był nie-
czynny. Niestety, mieszkańcy nie dopuścili go do głosu krzycząc, że nie 
obchodzi ich Dzierżoniów. Zdenerwowany wyszedł z sali. Tymczasem 
mieszkańcy zapytali wprost kto był twórcą projektu uchwały. Zgłosił się 
jedynie Krzysztof Galiak. Nazwisk innych osób nie ujawnił. Sam natomiast 
stwierdził, że nikt z radnych nie będzie głosował przeciwko woli mieszkań-
ców. Choć przekształcenie ma nie tylko „czarne” strony. Być może nie jest 
to czas na takie rozmowy. - Przyglądając się sąsiednim gminom widzimy, że 
prywatne przychodnie normalnie funkcjonują i świadczą usługi. Nikt inny się 
tym nie zajmuje. Burmistrz zajmuje się sprawami związanymi z zarządzaniem 

gminą, a nie świadczeniem usług dla mieszkańców. Uważam, że ta zmiana 
to byłaby dobra forma, ale mieszkańcy jej nie chcą. Może to nie ten czas, 
choć właściwie powinniśmy to zrobić już dawno – powiedział Krzysztof 
Galiak. Głos zabrał też były przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz 
Urban, który między innymi stwierdził: - Zadajmy sobie pytanie, kto na tym 
zarobi? Proszę państwa, zdrowie to jest towar. Trzeba więc zadać pytanie: 
kto z wnioskodawców jest zainteresowany, aby ten towar trafił na rynek. 
Następnie Krzysztof Galiak zaproponował wycofanie projektu uchwały. 
Na co podniósł się krzyk mieszkańców. Zaprotestowali też niektórzy radni 
mówiąc, że uchwała ma zostać odrzucona w głosowaniu. Jeśli tak się nie 
stanie to może znowu pojawić się w porządku kolejnych obrad. Ostatecznie 
„za” przekształceniem przychodni w spółkę nikt nie zagłosował. „Przeciw” 
było dziewięciu radnych, a „wstrzymało się” od głosu sześciu. Mieszkańcy 
chcieli, aby radni zobowiązali się, że do końca kadencji nie wrócą do tego 
tematu. Tę prośbę radni jednak zignorowali.

Anna Kulik

Wniosek na pograniczu skandalu
Tak burmistrz Pieszyc Mirosław Obal skomentował wniosek Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gminy dotyczący cięć budżetowych w zakresie dzia-
łalności bieżącej Urzędu Miasta. Wniosek trafił na jego ręce 18 marca 
rano na kilka godzin przed planowaną sesją Rady Miejskiej. 

Mimo że na ustosunkowanie się do wniosku miał ustawowe siedem 
dni zrobił to jeszcze tego samego dnia. Gdyby tego nie zrobił uchwalenie 
budżetu przesunęłoby się o kolejny tydzień. Radni i licznie zebrani na 
sali mieszkańcy Pieszyc wysłuchali opinii RIO oraz pozytywnych opinii 
poszczególnych komisji Rady. Na zakończenie przewodniczący Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gminy Krzysztof Galiak odczytał wnioski i opinię 
komisji. Opinia dotyczyła dwóch spraw. Pierwsza poruszała kwestię zapew-

nienia w budżecie 2 mln złotych, które to będą stanowiły wkład własny 
gminy w budowę Przychodni Miejskiej. W związku z tym, że spodziewana 
jest dotacja z UE w wysokości 4,5 mln zł komisja zatwierdziła ten punkt 
budżetu, ale nie bez uwag. - Ta sytuacja w znacznym stopniu ograniczy 
realizację innych inwestycji, które są konieczne ze względu na zrównowa-
żony rozwój gminy – powiedział Krzysztof Galiak. - Chodzi tu o zadania 
w zakresie kanalizacji i wodociągowania, remontów i budowy dróg, remon-
tów szkól i przedszkoli, budowę mieszkań socjalnych i inne. Zadania te nie 
zostaną zrealizowane lub w znacznym stopniu ograniczone.

Pakiet oszczędnościowy
Druga sprawa dotyczyła oszczędności w gminie. Przewodniczący 

komisji stwierdził, że w okresie kryzysu gospodarczego w kraju trzeba by 
pomyśleć o cięciach kosztów, szczególnie w kwestii funkcjonowania Urzędu 
Miejskiego. Ogółem zaproponowane przez komisję cięcia opiewały na kwotę 
453.330 zł. Komisja chciała, aby 203.330 zł zostało przeznaczonych na 
zmniejszenie deficytu, a 250.000 zł na remonty i modernizację dróg na terenie 
gminy, które zostałyby przeprowadzone wraz ze starostwem powiatowym. 
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W imieniu całego zespołu SP ZOZ Przy-

chodnia Miejska serdecznie dziękuję miesz-
kańcom Gminy Pieszyce,  pacjentom naszej 
przychodni za aktywny udział w sesji Rady 
Miejskiej w dniu 18.03.2009r. 

Dziękuję Radnym którzy swoim głosem 
przeciwstawili się likwidacji naszej placówki.

Wyrażone przez Państwa poparcie utwier-
dza nas w przekonaniu, iż kierunek naszych 
działań zmierzających do ciągłej poprawy 
opieki medycznej dla mieszkańców Gminy 
Pieszyce jest słuszny. 

Państwa głos na sesji jest dla pracowników 
SP ZOZ Przychodni Miejskiej wielkim zobowią-
zaniem mobilizującym nas do dalszej wytężonej 
pracy. Poczuliśmy się jak w jednej, wielkiej 
rodzinie, która zjednoczyła się aby przeciwstawić 
się partyjnym interesom grupy radnych. 

Dziękujemy za zaufanie, które jest ukoro-
nowaniem naszej 9 letniej pracy i zapewniamy, 
iż wszelkie nasze działania w przyszłości będą 
miały na celu tylko dobro mieszkańców Gminy 
Pieszyce.

Z poważaniem Jerzy Wester

* * *
Wszystkim Mieszkańcom gminy Pieszyce 

uczestniczącym w ostatniej sesji Rady Miejskiej 
i popierającym budowę nowej Przychodni Miej-
skiej serdecznie dziękujemy za zaangażowanie  
i wsparcie taj inicjatywy.

Zdrowie jest naszym wspólnym i najważ-
niejszym dobrem – daliśmy temu wyraz.

Komitet Obrony Przychodni Miejskiej

- Kto był twórcą projektu uchwały? 
– pytała w imieniu mieszkańców Bronisława Tukalska

- Proszę państwa, zdrowie to jest towar. Trzeba więc zadać pytanie: kto 
z wnioskodawców jest zainteresowany, aby ten towar trafił na rynek – 
mówił na sesji Tadeusz Urban – były przewodniczący RM, który wytknął 
też używanie swojego nazwiska w “dziwnych” publikacjach
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Uchwała Nr XXX/178/2009 
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 18.03.2009 r.

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Pieszyce na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165 i 166 art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U.
Nr 249 , poz. 2104 ze zm.).

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§ 1

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 18.030.796 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 i 1a w tym:

- dochody bieżące          15.529.788 zł
- dochody majątkowe         2.501.008 zł

§ 2
1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 19.107.744 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 w tym :
- wydatki bieżące  15.420.736zł
- wydatki majątkowe  3.687.008zł
2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2009-2011 zgodnie z załącznikiem Nr 4
§ 3

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.076.948 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z:

- zaciągniętych kredytów w kwocie        1.076.948 zł
2. Przychody budżetu w wysokości 2.550.000 zł rozchody w wyso-

kości 1.473.052 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5
§ 4

Dołącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata 
następne określoną w załączniku Nr 6.

§ 5
W budżecie tworzy się rezerwy:
1. ogólną w wysokości          80.000 zł
2. celową w wysokości          40.000 zł

przeznaczoną na zadania zgodnie z ustawą o zarządzeniu kryzysowym 
do wysokości 1% wydatków.

§ 6
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 7

2. Udziela się Powiatowi Dzierżoniowskiemu i Województwu Dol-
nośląskiemu pomocy finansowej na realizację zadań bieżących i inwe-
stycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 8

§ 7
1. Ustala się dochody w kwocie 90.000 zł z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych:

- w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 80.000 zł

- w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
10.000 zł

§ 8
1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla:
- Zakładu Budżetowego: przychody 1.884.200 zł i wydatki 1.867.900 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 9
2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów wła-

snych jednostek budżetowych: dochody 313.872 zł, wydatki 313.872 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 9

§ 9
1. Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

w Pieszycach:
- z tytułu dopłat do bieżącej działalności remontowej  w wysokości 

70.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10
2. Dotacje podmiotowe w kwocie 655.784 zł w tym dla:
- gminnych instytucji kultury na kwotę łączną 420.000 zł
- działających na terenie gminnych publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowo-wychowawczych w wysokości 
185.784 zł zgodnie z złącznikiem Nr 11

3. Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez pod-
mioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na łączną 
kwotę 157.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 12

§ 10
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:
1. przychody            69.275 zł
2. wydatki            69.275 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 13

Ogółem dochody zaplanowane w budżecie na bieżący rok to 18 mln 
zł. Wydatki będą o 1 mln większe. Jednakże prognozowany dług gminy 
wyniesie 6.800.000 zł. Daje to deficyt na poziomie 38%.

Skandaliczny wniosek
- Wniosek ma służyć zablokowaniu bieżącej działalności Urzędu 

Miejskiego – powiedział burmistrz Mirosław Obal. - Jest on na pograni-
czu skandalu. Jeśli zostanie wprowadzony, to prawdopodobnie zabraknie 
środków na bieżące wypłaty dla pracowników. Pracę w pierwszej kolejno-
ści stracą osoby, które nie pracują na umowy stałe. Nie będzie też w tym 
roku prac interwencyjnych. Często osoba, która podejmuje taką pracę 
jest jedynym żywicielem w domu. Ci pracownicy w ubiegłych latach dbali 
o miejski basen, przeprowadzali różne naprawy na terenie gminy i sołectw 
– mówił przy pomrukach zebranych mieszkańców gminy. 

Burmistrz dodał także, że w tym roku wchodzi ustawowy obowiązek 
zatrudnienia sekretarza gminy. Jak podkreślił burmistrz przy wprowadzeniu 
proponowanych zmian nie będzie miał możliwości tego zrobić. Ponadto bur-
mistrz zwrócił się do przebywających na sali przewodniczących stowarzyszeń 
i oficjalnie powiedział, że przy oszczędnościach w żaden sposób nie wesprze
już ich działalności. - Pod znakiem zapytania stoi też organizacja imprez miej-
skich. Z czego chcecie państwo zrezygnować? – zwrócił się do mieszkańców. 
- Nie będzie w tym roku dożynek czy Dni Pieszyc? Na sali pojawiły się szumy. 
- Pakiet oszczędnościowy nie przewiduje organizacji imprez sportowych, takich 
jak rajdy samochodowe. Jeden z nich ma rangę Mistrzostw Polski. Przyjeżdżają 
najlepsi kierowcy w kraju i wielu widzów – stwierdził. Z publiczności dało się 
słyszeć: - To już niczym nie będziemy mogli się promować. Nic tu się nie będzie 
działo. Wokół dało się odczuć oburzenie mieszkańców. - Nie będzie środków 
na remonty placów zabaw – mówił dalej burmistrz. - Ponadto proponuje się, 

aby rezerwa burmistrza, czyli pieniądze, które mogę wykorzystać w sytuacji 
kryzysowej zostały zmniejszone z 80.000 do 20.000 zł. Oczywiście będzie 
trzeba zaprzestać wydawania „Gazety Pieszyckiej”, a nagrywanie sesji przez 
telewizję też nie będzie możliwe – zakończył. Ten ostatni argument wywołał 
burzę. Mieszkańcy podnieśli głosy. Pojawiły się nawet gwizdy. 

W dalszej części obrad pod czujnym okiem pieszyczan odbyło się 
imienne głosowanie nad przyjęciem bądź odrzuceniem proponowanego 
pakietu oszczędnościowego. Ostatecznie głosy rozłożyły się po równo: 
siedmiu radnych było za przyjęciem pakietu i siedmiu przeciw. Jedna osoba 
się wstrzymała. Aby wniosek mógł zostać przyjęty, konieczna jest większość 
głosów. Tym samym pakiet został odrzucony przy brawach publiczności. 
Następne głosowanie dotyczyło budżetu, który został uchwalony przy ośmiu 
głosach „za”, czterech „przeciw” i trzech „wstrzymujących się”.

Anna Kulik, fot.: UM Pieszyce

Temat przekształcenia Przychodni Miejskiej i proces uchwalenia 
budżetu poruszył i zaktywizował wielu mieszkańców gminy Pieszyce, 
którzy przybyli na sesję

- Odczepcie się od naszej przychodni – grzmiała na sesji  
Elżbieta Zajączkowska – była przewodnicząca RM
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§ 11
Limity zobowiązań zaciąganych z tytułu emisji papierów wartościo-

wych oraz kredytów i pożyczek na:
1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 

500.000 zł
2. sfinansowanie planowego deficytu budżetowego w kwocie 

1.076.948zł
3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papie-

rów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
1.473.052 zł

§ 12
Upoważnia się Burmistrza Miasta do:
1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościo-

wych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu
budżetowego do wysokości 500.000 zł

2. zaciągania zobowiązań:
- na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 

na lata 2009-2011, do wysokości limitu określonego w załączniku Nr 4 
- z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędne 

dla zapewnienia ciągłości działań gminy i termin zapłaty upływa w 2010 
roku na łączną kwotę 250.000 zł

3. dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i para-
grafami klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami

4. przekazanie kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 
gminy

§ 13
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce

§ 14
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 

od 01 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

DOCHODY BUDŻETU GMINY PIESZYCE NA 2009 ROK w/g ŹRÓDEŁ (w złotych)

Treść Wykonanie 2008r. Plan 2009r. %

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 2.744.295 2.879.388 104,9
Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 56.697 110.000 194,0

Podatek od nieruchomości 2.559.778 2.650.000 103,5

Podatek rolny 208.635 210.000 100,7

Podatek leśny 37.412 40.000 106,9

Podatek od środków transportu 65.305 70.000 107,2

Podatek dochodowy od osób fizycznych opłacony w formie karty 
podatkowej 14.976 20.000 133,5

Podatek od spadków i darowizn 22.702 30.000 132,1

Podatek od czynności cywilnoprawnych 255.951 270.000 105,5

Wpływy z opłaty skarbowej 26.719 45.000 168,4

Wpływy z opłaty targowej 11.074 10.000 90,3

Dochody z majątku gminy 1.448.967 1.400.000 96,6

Pozostałe dochody 531.188 304.000 57,2

RAZEM DOCHODY WŁASNE 7.983,700 8.038.388 100,7

Subwencja Wyrównawcza 2.235.128 2.853.947 127,7

Subwencja Oświatowa 2.175.761 2.175.523 100,0

RAZEM SUBWENCJA OGÓLNA 4.410.889 5.029.470 114,0

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 2.860.507 3.200.469 111,9

Dotacja na zadania własne gminy 955.064 625.461 65,5

Dotacja na zadania inwestycyjne własne gminy 666.578 0 -

Środki na inwestycje pozyskane z innych źródeł 165.269 0 -

Rekompensaty utraconych dochodów 53.996 0 -

Dotacja rozwojowa ze środków Unii Europejskiej - 1.137.008

RAZEM DOTACJE CELOWE 4.701.414 4.962.938 105,6

OGÓŁEM 17.096.003 18.030.796 105,5
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Dział Nazwa
Plan 

na 2009 r. 
(5+11)

z tego:

Wydatki 
bieżące

w tym:

Wydatki 
majątkoweWynagro- 

dzenia

Pochodne 
od wynagro-

dzeń
Dotacje

Wydatki 
na obsługę 

długu

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 400 4 400       
 Izby rolnicze 4 400 4 400       

600 Transport i łączność 854 000 764 000      90 000
 Lokalny transport zbiorowy 365 000 365 000       
 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000 50 000      50 000
 Drogi publiczne powiatowe 200 000 200 000       
 Drogi publiczne gminne 189 000 149 000      40 000

630 Turystyka 84 500 84 500       
 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 000 10 000       
 Pozostała działalność 74 500 74 500       

700 Gospodarka mieszkaniowa 380 000 140 000   70 000   240 000
 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 70 000 70 000   70 000    
 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000 70 000      90 000
 Towarzystwa budownictwa społecznego 150 000       150 000

710 Działalność usługowa 196 000 196 000       
 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000 80 000       
 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 116 000 116 000       

750 Administracja publiczna 2 918 773 2 838 773 1 659 000 290 168    80 000
 Urzędy wojewódzkie 88 868 88 868 74 000 11 168     
 Rada gminy 160 000 160 000       
 Urzędy gminy 2 550 000 2 500 000 1 585 000 279 000    50 000
 Pozostała działalność 119 905 89 905      30 000

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 601 1 601 1 360 241     

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa  1 601 1 601 1 360 241     

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 000 60 000   50 000   250 000
 Ochotnicze straże pożarne 300 000 50 000   50 000   250 000
 Obrona cywilna 5 000 5 000       
 Pozostała działalność 5 000 5 000       

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

25 000 25 000 18 800 1 200     

 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budże-
towych 25 000 25 000 18 800 1 200     

757 Obsługa długu publicznego 270 000 270 000    270 000   

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 270 000 270 000    270 000   

758 Różne rozliczenia 120 000 120 000       
 Rezerwy ogólne i celowe 120 000 120 000       

801 Oświata i wychowanie 4 854 340 4 674 340 3 132 359 530 301 185 784   180 000
 Szkoły podstawowe 3 087 866 3 087 866 2 163 320 367 875     
 Przedszkola 1 265 717 1 085 717 646 952 110 507 185 784   180 000
 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 467 815 467 815 322 087 51 919     
 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 181 20 181       
 Pozostałe działalności 12 761 12 761       

851 Ochrona zdrowia 2.147.008 90 000 24 000 4 800    2.057.008
 Lecznictwo ambulatoryjne 2.057.008       2.057.008
 Zwalczanie narkomanii 10 000 10 000       
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000 80 000 24 000 4 800     

852 Pomoc społeczna 4 614 600 4 614 600 485 000 103 400     
 Domy pomocy społecznej 100 000 100 000       

 
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 900 000 2 900 000 61 600 11 000     

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne

22 000 22 000  22 000     

 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia eme-
rytalne i rentowe.      

W tym dożywianie dzieci

730 000             

63 000

730 000              

63 000
      

 Dodatki mieszkaniowe 260 000 260 000       
 Ośrodki pomocy społecznej 400 000 400 000 313 200 50 900     
 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 142 600 142 600 110 200 19 500     
 Pozostała działalność 60 000 60 000       

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 97 522 97 522 61 263 10 889     
 Świetlice szkolne 75 522 75 522 61 263 10 889     

 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 22 000 22 000       

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 190 000 600 000 10 000     590 000
 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 460 000       460 000
 Oczyszczanie miast i wsi 270 000 270 000 10 000      
 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 70 000 70 000       
 Oświetlenieulic, placów i dróg 310 000 260 000      50 000
 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 80 000       80 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 570 000 570 000 15 000 2 000 460 000    
 Biblioteki 420 000 420 000   420 000    
 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 40 000 40 000   40 000    
 Pozostała działalność 110 000 110 000 15 000 2 000     

926 Kultura fizyczna i sport 470 000 270 000 20 000  117 000   200 000
 Obiekty sportowe 330 000 130 000 20 000     200 000
 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 140 000 140 000   117 000    

Ogółem wydatki 19 107 744 15 420 736 5 426 782 942 999 882 784 270 000  3.687.008

WYDATKI BUDŻETU GMINY PIESZYCE NA 2009 ROK (w złotych)
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Inwestycje w 2009 roku

Nazwa zadania inwestycyjnego  
Łączne 
koszty 

finansowe   

Planowane wydatki
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rok budże-
towy 2009 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty 
i pożyczki

środki pocho-
dzące z innych  

źródeł*

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.
GOSPODARKA KOMUNALNA 

- Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie gminy 

 460.000  460.000   

Kanalizacja sanitarna w ulicach :
- Ogrodowa 150-154,
- Ogrodowa 110-122, 
- Pl. Zamkowy 2-3 - woda,
- Hermana 1;
- projekt  i  realizacja 

160.000 120.000  120.000 A.  0  B.  0 C.  0  UM

Kanalizacja sanitarna 
- ul. Sanatoryjna, Polna, 9 Maja 240.000 120.000  120.000 A.  0  B.  0  

C.  0 …  UM

Uzbrojenie ulic : 
- Truskawkowej 
- Poziomkowej
- woda i kan. sanitarna  - projekt

300.000 20.000 20.000 UM

Budowa wodociągu 
Piskorzów  - Bratoszów  1.600.000 130.000  130.000 A.  0  B.  0  

C.  0 …  UM

Budowa wodociągu w Nadbrzeżnej    
(nr 50-21) 320.000 30.000  30.000 A.  0  B.  0  

C.  0 …  UM

Budowa wodociągu w ul. Dolnej  10-14  
projekt  i realizacja 60.000 40.000  40.000 A.  0  B.  0  

C.  0 …  UM

GOSPODARKA KOMUNALNA- pozostałe  130 000  130 000    
Budowa oświetlenia ulicznego
 – ul. Boczna 50.000 50.000 50.000 UM

Odbudowa infrastruktury technicznej na Potoku 
Pieszyckim  600.000 80.000  80.000 A   0 B.  0  

C.  0 …  UM

KOMUNIKACJA - Budowa i modernizacja 
dróg na terenie gminy  90.000  90.000 A.  0 B.  0  

C.  0 …   

Modernizacja drogi woj.  Nr 384 Dzierżoniów 
– Łagiewniki 263.500 50.000  50.000 A.  0 B.  0  

C.  0 …  UM
Dzierżoniów

Modernizacja drogi w Kamionkach do nr 39 
– 41 (przebudowa włączenia) 30.000 30.000  30.000 A.  0  B.  0  

C.  0 …  UM

Wiaty przystankowe 
ul. Ogrodowa i Kamionki 10.000 10.000 10.000 UM

OCHRONA ZDROWIA  2.057.008  920.000   1.137.008  
Budowa Przychodni Miejskiej w Pieszycach  
i jej wyposażenie 7.710.579 2.057.008  920.000 A.  0  B.  0 C.  

0 …  1.137.008 UM

URZĄD  50.000  50.000    
Zakup inwestycyjny sprzętu elektronicznego 
obiegu dokumentów 2009 50.000 50 000  50 000 A.  0  B.  0 C.  

0 …  UM

EDUKACJA, SPORT, TURYSTYKA  380.000  380.000    
Termomodernizacja Przedszkola nr 2
wymiana okien i elewacja 390.000 180.000 180.000 UM

Budowa Boiska Orlik 2012 1.000.000 200.000  200.000 A.  0  B.  0 C.  
0 …  UM

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  250.000  250.000   

OSP Piskorzów (wóz strażacki) 600.000 250.000  250.000 A.  0  B.  0 C.  
0 …  UM

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 240.000 240.000
Wykupy działek na cele publiczne 100.000 90.000 90.000 UM
TBS - udziały 375.000 150.000 150.000 UM
INNE 30.000 30.000
Adaptacja pomieszczeń na Salę Sołecką 
– Rościszów 45 30.000 30.000 30.000 UM

Ogółem 3.687.008 2.550.000 2.550.000
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Na zdjęciu od lewej:  Mirosław Obal – burmistrz Pieszyc, Grzegorz Żuławnik, Andrzej Jando, Tomasz Dąbrowski, 
Adam Rzepski – najlepszy bramkarz turnieju, Tadeusz Pogoda – burmistrz Świecia, Jacek Czerniejewski, Piotr Pyć 
i najlepszy strzelec turnieju - Andrzej Lubieniecki

W ostatnich sekundach spotkania

2004 – Jagódka Pieszyce
2005 – Boxmet Piskorzów
2006 – Oldboys Pieszyce

2007 – Trafory Bielawa
2008 – Szczyt Rościszów
2009 – MKS Pogoń Pieszyce

VI Turniej Halowej Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar Burmistrza 
Miasta Pieszyce okazał się szczęśliwy dla zawodników drużyny 
MKS Pogoń Pieszyce. Pogoń w najważniejszym meczu w ostatnich 
sekundach spotkania zapewniła sobie zwycięstwo pokonując drugą 
w rozgrywkach drużynę Szczyt Rościszów 2:1. Trzecie miejsce przy-
padło oldbojom z „Tęczowe Dzierżoniów”.

Turniej odbył się 28 lutego w sali sportowej Zespołu Szkół w Pie-
szycach i wzięło w nim udział sześć drużyn: wspomniana już drużyna 
zwycięzców MKS Pogoń Pieszyce, Szczyt Rościszów, Tęczowe Dzier-
żoniów oraz Boxmet Piskorzów, Trafory Bielawa i gościnnie drużyna 
z zaprzyjaźnionego z Pieszycami miasta Nova Paka z Czech.

Turniej Oldbojów ma to do siebie, że grają w nim już „starsi” 
panowie. Regulamin tego Turnieju przewidywał w nim udział zawod-
ników powyżej 35 roku życia. Jednak byli i zdecydowanie starsi 
- na wyróżnienie zasługuje pan Michał Wojciechów (ur. 1940 r.), 
który mimo swoich 69 lat, całkiem dobrze radził sobie wśród swoich 
- często o 30 lat młodszych kolegów. 

Strzelcem 9 bramek i tym samym najlepszym zawodnikiem 
rozgrywek został Andrzej Lubieniecki z Pogoni Pieszyce, a jego 
kolega z drużyny Adam Rzepski najlepszym bramkarzem.

Puchary, nagrody oraz pamiątkowe dyplomy wręczyli uczestni-
kom turnieju Mirosław Obal burmistrz Pieszyc, Tadeusz Pogoda 
burmistrz partnerskiego miasta Świecie oraz Dariusz Radziewicz 
– zastępca burmistrza Pieszyc.

Organizatorem turnieju był Urząd Miejski w Pieszycach, 
a sponsorem głównej nagrody Gospodarstwo Agroturystyczne Cicha 
Woda w Lasocinie.

(red.), fot.: UM Pieszyce 

Wyniki VI Turnieju Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrz Miasta Pieszyce

Klasyfikacja końcowa
L.p. Drużyna Pkt. Bramki
1. Pogoń Pieszyce 12 pkt. 19:8
2. Szczyt Rościszów 12 pkt. 12:8
3. Oldboje Tęczowe Dzierżoniów 7 pkt. 9:9
4. Nova Paka 6 pkt. 7:10
5. Trafory Bielawa 4 pkt. 7:12
6. Boxmet Piskorzów 3 pkt. 5:12

Najstarszy zawodnik – 69 lat - Michał Wojciechów (ur.1940) 
Szczyt Rościszów

Najlepszy strzelec – Andrzej Lubieniecki (9 bramek) - Pogoń 
Pieszyce

Najlepszy bramkarz – Adam Rzepski - Pogoń Pieszyce

Skład drużyny MKS POGOŃ PIESZYCE
1. Adam Rzepski – 1965 r.
2. Tomasz Dąbrowski – 1974 r. 
3. Grzegorz Żuławnik – 1966 r.
4. Andrzej Jando– 1957 r.
5. Jacek Czerniejewski –  1968 r. 
6. Andrzej Lubieniecki – 1962 r.
7. Piotr Pyć - 1972 r.

Rozkład gier VI Halowego Turnieju
w Piłkę Nożną Oldbojów – komplet wyników

Lp. Drużyna Drużyna Wynik
1. Pogoń Pieszyce Oldboje Tęczowe 0:1
2. Boxmet Piskorzów Trafory Bielawa 0:3
3. Nova Paka Szczyt Rościszów 1:3
4. Pogoń Pieszyce Boxmet Piskorzów 5:2
5 Oldboje Tęczowe Trafory Bielawa 1:1
6 Boxmet Piskorzów Nova Paka 2:1
7 Trafory Bielawa Szczyt Rościszów 1:2
8 Nova Paka Pogoń Pieszyce 1:3
9 Szczyt Rościszów Oldboje Tęczowe 4:3
10 Pogoń Pieszyce Trafory Bielawa 8:2
11 Oldboje Tęczowe Nova Paka 2:3
12 Boxmet Piskorzów Szczyt Rościszów 0:1
13 Trafory Bielawa Oldboje Tęczowe 0:1
14 Pogoń Pieszyce Szczyt Rościszów 3:2
15 Nova Paka Boxmet Piskorzów 2:1

Zwycięzcy wszystkich edycji Turnieju:
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Marian Wódkiewicz swój znako-
mity jubileusz obchodził w Pieszycach. 
W sobotę 21 lutego w gronie przyjaciół, 
sympatyków jego twórczości oraz naj-
bliższej rodziny artysta malarz obcho-
dził święto 40-lecia pracy artystycznej.

Benefis Artysty, czy może właściw-
szym sformułowaniem będzie happening, 
rozpoczęła dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej - Centrum Kultury w Pieszy-
cach Lidia Zakrzewska- Strózik, która 
przywitała licznie przybyłych gości.

List okolicznościowy, kwiaty oraz 
urodzinowy tort przekazał na ręce Jubilata 
burmistrz Pieszyc Mirosław Obal, który 
pogratulował Wódkiewiczowi ogromnego 
dorobku oraz zapału, z jakim podchodzi co 
dzień do malarstwa i pracy twórczej. Gratu-
lacje oraz kwiaty w imieniu powiatu dzier-
żoniowskiego przekazał Przewodniczący 
Rady Powiatu Mateusz Cegiełka. Życzenia 
dalszych sukcesów złożyła również Teresa 
Walczak z Dzierżoniowskiego Ośrodka 
Kultury, a w imieniu Prezesa Dolnośląskiego 
Stowarzyszenia Artystów Plastyków list 
uznania przekazał Ryszard Knapik.

W życzeniach można było usłyszeć, że 
to dzięki pasji i talentowi artysty możemy 

uczestniczyć w kolejnych tak znakomitych 
wydarzeniach kulturalnych. Nie można też 
podważać wkładu Mariana Wódkiewicza 
w rozwój kultury i sztuki naszego regionu, 
docenionego medalem „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej”, który artysta otrzymał 

od Ministra Kultury w listopadzie ubie-
głego roku. Doceniono to również podczas 
benefisu. Przyjaciele Artysty hucznie 
odśpiewali 100 lat! Akompaniamował 
niezawodny Marek Cieśla, a ton nadawali 
Jerzy Jaguścik i Mikołaj Butkiewicz 
– wieloletni przyjaciele artysty.

Tematem pracy artystycznej Mariana 
Wódkiewicza bardzo często są również 
Pieszyce - miasto w którym wiele lat 
pracował i mieszkał. Jego obrazy zdobią 
ściany domów wielu mieszkańców Pie-
szyc, są także „towarem eksportowym”, 
dzięki któremu możemy promować nasz 
region. Twórczość artysty na stałe wpisała 
się w krajobraz naszej kultury i zajmuje 
w niej znakomitą, ugruntowaną pozycję, 
a obrazy od lat zyskują sympatię kolejnych 
pokoleń i stanowią doskonałą ilustrację 
kunsztu artystycznego. Życzymy Sza-
nownemu Jubilatowi kolejnych osiągnięć 
i pomyślności oraz tego, aby mieszkańcy 

mogli gościć Jego prace jak najczęściej 
w Pieszycach. 

Organizatorem wydarzenia był Urząd 
Miejski w Pieszycach oraz Miejska Biblio-
teka Publiczna - Centrum Kultury w Pie-
szycach.

(red.), fot.: UM Pieszyce

Gratulacje oraz kwiaty w imieniu powiatu dzierżoniowskiego 
przekazał Przewodniczący Rady Powiatu Mateusz Cegiełka

Z okazji Jubileusz artysta otrzymał od swojego szwagra specjalnie na tę 
okazję wykonaną misę, której technika ręcznego wykonania zaintereso-
wało wielu przybyłych gości. Na zdjęciu wykonawca patery Jerzy Koterski

Marian Wódkiewicz
Urodził się w Glinnie. Po kilku 

latach wraz z rodzicami przeniósł się 
do Pieszyc, gdzie spędził dzieciństwo 
i młodość.

Po zawarciu związku małżeńskiego 
osiadł w Dzierżoniowie, ale jak sam 
mówi Pieszyce są nadal dla niego ważnym 
miejscem. Malarstwem nieprofesjonal-
nym zajmuje się od roku 1963. Należy 
do koła Plastyków Amatorów w Dzierżo-
niowie, którego jest współtwórcą. Jest też 
członkiem Związku Artystów Polskich. 
Interesuje się wieloma dziedzinami życia 
kulturalnego i nie tylko. Jego zaintereso-
wania skłaniały się też w stronę muzyki. 
W młodości grał w różnych formacjach 
muzycznych między innymi: „Free”, 
„Jazz” „Bigbeat”. Jako malarz wysta-
wiał swoje obrazy w kraju i za granicą. 
Jego prace posiadają między innymi: 
Muzeum Sztuki we Wrocławiu oraz 
w Łodzi. Również prywatni kolekcjo-
nerzy sztuki nieprofesjonalnej posiadają 
obrazy Mariana Wódkiewicza. Autor 
posiada dużą kolekcję archiwaliów Pie-
szyc i okolic. 

Obecnie maluje różnymi technikami, 
chociaż nie maluje tak jak przed trzy-
dziestu laty. Jego obrazy przypominają 
trochę klimat prac A. Modigilaniego i J. 
Nowosielskiego. Portrety M. Wódkie-
wicza charakteryzują się wydłużonymi 
twarzami (niekiedy są okrągłe) i dużymi, 
nieco wytrzeszczonymi oczami. Uprosz-
czona forma portretów i ciekawa kolory-
styka znajduje swoich zwolenników. 

40-lecie pracy artystycznej 
Mariana Wódkiewicza

Przyjaciele Artysty hucznie odśpiewali 100 lat! Akompaniamował niezawodny Marek Cieśla, 
a ton nadawali Jerzy Jaguścik i Mikołaj Butkiewicz – wieloletni przyjaciele artysty

W ostatnich sekundach spotkania
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Dzień Kobiet to, jak wiadomo, 
coroczne święto obchodzone 8 marca -  
Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum 

Kultury w Pieszycach postanowiła uczcić 
to święto 9 i 16 marca wraz z pieszycki-
mi przedszkolakami. Impreza stała się 
pretekstem do przybliżenia dzieciom 
Działu Dziecięco-Młodzieżowego oraz 
pozyskania nowych czytelników. 

Pani Grażyna Król – pracownik Wypo-
życzalni dla Dzieci poprzez prezentację 

czenie, w podziękowaniu za miłe przy-
jęcie i poczęstunek, dzieci zaśpiewały 
piosenki, które przygotowały specjalnie 
na tę okazję. 

książeczek chciała zachęcić 
małych uczestników do 
czynnego włączenia się 

w pieszyc-
k ą  s p o -
łeczność 
b i b l i o -
teczną. 

P o 
prezenta-
cji dzieci 
obejrzały 
projekcję 
fi l m o w ą 
d w ó c h 
baśni braci 
G r i m m 
-  „ J a ś
i  M a ł -

gosia” oraz „Śpiąca kró-
lewna”. 

Punktem kulminacyj-
nym było „spałaszowa-
nie” przez dzieciaki słod-
kiego domku wykonanego 
z pierniczków, wafelków 
oraz cukierków. Na zakoń-

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

KULTURALNIE

WOLONTARIUSZ
KSIĄŻKOWY

W listopadzie 2008 roku złożyli-
śmy wniosek o dofinansowanie akcji 
„WOLONTARIUSZ KSIĄŻKOWY” 
do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu „Edu-
kacja kulturalna i Diagnoza kultury”. 
W lutym 2009 roku otrzymaliśmy wia-
domość o przyznaniu dotacji, więc od 
razu przystąpiliśmy do pracy.

Wolontariusze czynnie i z dużym 
zaangażowaniem włączyli się w projekt, 
w marcu odwiedzili już swoich pierwszych 
podopiecznych. Cały czas jednak czekamy 
na zgłoszenia osób pragnących zostać 
wolontariuszami, jak i osób, które chcą, by 
dostarczać im książki do domu.

Celem jest uaktywnienie osób nie 
w pełni funkcjonujących społecznie, tzn. 
ludzi starszych, niedołężnych,  nieprzy-
stosowanych, wykluczonych społecznie 
do uczestnictwa w kulturze.

W wyniku naszej kampanii dojdzie do 
swoistej interakcji pomiędzy wolontariu-

szami, reprezentującymi głównie młodych 
ludzi (uczniów szkół gminy Pieszyce), 
a odbiorcami będącymi w przewyższającej 
części  ludźmi starszymi. 

Pierwsza grupa będzie miała możli-
wość kontaktu bezpośredniego z dużym 
doświadczeniem, bagażem przeżyć, dużą 
dozą emocji, oczekiwania kontaktu i pomo-
cy, niekiedy w prostych w danej chwili 
czynnościach. 

Młodzi ludzie będą musieli poznać 
oczekiwania i gatunki literackie (rodzaje, 
epoki, pisarzy, poetów)  odbiorców tej 
akcji. Mogą spotkać się ze zjawiskiem 
„babci zastępczej”. Niekiedy wolontariu-
sze będą czytać książki swoim podopiecz-
nym. Aby ułatwić starszym samodzielną 
lekturę planujemy zakup specjalnych 
wydawnictw z dużą czcionką, a z myślą 
o tych, którzy nie mogą już samodzielnie 
czytać – audiobooki.

Powstaną wzajemne relacje, zarówno 
organizacyjne, poznawcze, jak i uczu-
ciowe. Skutkować to będzie na przebieg 
całego naszego przedsięwzięcia. 

W czasie trwania akcji ogłosimy konkurs 
literacki  „Wspomnienia z wolontariatu”,
w którym młodzi wolontariusze będą mogli 
podzielić się swoimi uczuciami, spostrze-
żeniami, wspomnieniami, które zrodziły 
się w nich w relacjach z potrzebującym 
człowiekiem.

Zwieńczeniem ca łe j  akc j i  j es t 
wspólna impreza wolontariuszy wraz 
z podopiecznymi, których dowieziemy 
na miejsce spotkania. Podczas  imprezy 
wręczone zostaną pamiątkowe dyplomy, 
podziękowania oraz nagrody dla zwy-
cięzców konkursu literackiego. Punktem 
kulminacyjnym będzie spotkanie ze 
znanym artystą. 

MAŁE KOBIETKI w MBP- CK
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Przestrzegaj przepisów
W związku z powtarzającymi się wypadkami zanieczyszczania 

cieków wodnych Straż Miejska apeluje o przestrzeganie obowiązu-
jących w tym zakresie przepisów prawa.

Na podstawie art. 5 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zobowiązuje się właścicieli nieruchomo-
ści do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej lub, 
jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do zbiornika bezodpływowego lub 
do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych.

Ponadto zgodnie z art. 39 i 40 Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo 
wodne zabrania się wprowadzania ścieków bezpośrednio do rowów 
otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompo-
wania ich na pola, łąki itp.

Zabrania się również wprowadzania do wód odpadów w rozumie-
niu Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, m.in. wyposażenia 
mieszkań, opon itp.

Straż Miejska zwraca się z prośbą do mieszkańców, aby zgłaszali 
wszelkie dostrzeżone przypadki zanieczyszczania środowiska. To nasz 
wspólny interes. Razem dbajmy o środowisko, które nas otacza.

Komendant Straży Miejskiej informuje, że kto łamie powyższe prze-
pisy  na podstawie art. 109 Kodeksu Wykroczeń podlega karze grzywny 
do 1500 zł. Informacje proszę kierować pod nr tel. 074 8365 464.

Straż Miejska

Zbiórka odpadów na terenie gminy
Mieszkańców gminy Pieszyce informujemy, że w bieżącym roku kon-

tynuujemy zbiórkę odpadów wielkogabarytowych (szafki, wersalki, meble 
itp). Pierwsza tego typu akcja będzie przeprowadzona 3 kwietnia.

W związku z powyższym prosimy o wystawienie zużytych przed-
miotów przed swoją posesją, aby możliwy był odbiór odpadów przez 
wyspecjalizowaną firmę. Kolejne takie zbiórki będą przeprowadzane 
systematycznie, raz kwartalnie, o czym na bieżąco będziemy Państwa 
informowali. Koszt zbiórki oraz zdeponowania tych odpadów na skła-
dowisku ponosi Zakład Usług Komunalnych.

Kolejnym ułatwieniem dla mieszkańców jest możliwość oddania 
odpadów budowlanych do punktu zlokalizowanego na terenie ZUK 
przy ul. Bielawskiej. Każdy mieszkaniec gminy w ciągu miesiąca może 
oddać bezpłatnie 300 kg tego typu odpadów. Całkowite koszty przyjęcia 
odpadów oraz jego składowania ponosi Urząd Miejski w Pieszycach. 

Dodatkowo gmina planuje w tym roku na przełomie maja i czerwca 
przeprowadzić zbiórkę odpadów elektrycznych i elektronicznych, oraz 
opon samochodowych, o czym poinformujemy Państwa na łamach 
„Gazety Pieszyckiej” oraz na stronie internetowej. 

Powyższe akcje cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców 
w roku ubiegłym, dlatego liczymy ma podobne efekty w bieżącym roku.

Dodatkowo młodzież wszystkich naszych szkół i przedszkoli zbiera 
selektywnie baterie i akumulatory małogabarytowe we wspólnej akcji zorga-
nizowanej z fundacją Reba. Planowane jest zorganizowanie takich punktów 
w pieszyckich marketach oraz innych punktach usługowych na terenie gminy. 
W chwili obecnej trwają rozmowy z Fundacją Ekologik nad przystąpieniem 
Gminy Pieszyce do ogólnopolskiej akcji „Zbierajmy zużyte baterie”.

Erwin Kordiak – inspektor ds. ochrony środowiska

Przyłącz się do akcji „Stop 24”
Program prewencyjny „STOP 24” nadal 

działa. Przypominamy, że istotą tego programu 
policyjnego jest oznakowanie pojazdów, których 
właściciele deklarują, iż z reguły nie będą jeździć 
w niektórych wybranych godzinach nocnych np. 
od 24 do 4 rano. 

Oznakowany pojazd dwoma naklejkami na przedniej i tylniej szybie 
pojazdu i poruszający się w wybranym czasie w ruchu wzbudzi podejrzenie 
policji, iż może zostać skradziony. Fakt ten zobliguje policjantów będących na 
służbie do zatrzymania pojazdu do kontroli i sprawdzenia tożsamości kierują-
cego. Osoba przystępująca do programu nie ponosi żadnych kosztów. Jedyny 
warunek jaki musi spełnić to wypełnienie ankiety, która jest jednocześnie 
deklaracją przystąpienia do programu policyjnego. Dodać należy, że program 
ten jest kontynuowany i zdaje egzamin w kilkudziesięciu miastach w Polsce. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odbioru stosownej 
deklaracji oraz naklejki na samochód u oficera dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Dzierżoniowie

post. Ewelina Czarnecka – KPP Dzierżoniów

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiado-
mość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być miesz-
kanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 
3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuch-
nia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy 
- ZGM 074-8365-356.
4. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc. Telef.: 600-597-085
5. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przed-
pokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub 
miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
6. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
7. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
8. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852 .
9. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. Telefon 
886-277-422.
10. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek ,lub Piskorzowa .Telefon kontaktowy 785-126-268. 
11. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym budow-
nictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc, 
przedpokoju, piwnicy, komórki ,oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa pokoje 
(stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 0661-346-546.
12. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Tel.: 0607-218-390 .
13. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef.: 074-8366-927.
14. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
15. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone 
w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Tel.: 721-480-030.
16. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.: 667-811-395 
lub 791-368-791 .
17. Kupię mieszkanie - 2 pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel.: 074-8366-852.
18. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
19. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszkanie 
dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Telefon 604-269-533. 
20. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
21. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone 
przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia 
sanitarne. Wiadomość telef.: 074-8365-102 .
22. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamionek 
lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330 .
23. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową nr 1. 
Telefon: 661-693-939.
24. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 znaj-
dujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.: 074-8365-356.
25. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
26. Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa mniejsze. 
Telefon ZGM 074-8365-356.
27. Sprzedam lokal użytkowy przy ulicy Kopernika 38 w Pieszycach o powierzchni 
41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon). Lokal z możli-
wością przekształcenia na mieszkanie z bezpośrednim wejściem Wiadomość tel.: 
74-8325-082.
28. Wynajmę na terenie Pieszyc kawalerkę lub mieszkanie dwupokojowe. Telefon 
kontaktowy: 691-860-947.
29. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt: 071-3734-774
30. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 m2

składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na pierw-
szym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach na 
większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości 
lub dopłata. Telefon 074-8366-886 po 17:00 lub 665-046-056.
31. Sprzedam wózek firmy ATLANTIK aluminiowy dwu funkcyjny (głęboko 
spacerowy) w atrakcyjnej cenie. Telefon 074-8365-091, 606-855-743.
32. Kupię mieszkanie jednopokojowe w Pieszycach lub okolicy posiadające 
ogrzewanie gazowe. Telefon kontaktowy: 661-674-454.
33. Zamienię mieszkanie we Wrocławiu (koło Rynku) o pow. ponad 57 m2, na 
mieszkanie dwupokojowe w Pieszycach. Telefon kontaktowy: 661-674-454.
34. Sprzedam lokal mieszkalny o powierzchni 68,58 m2 w Pieszycach Dolnych 
posiadający c.o gazowe, składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z możliwością 
rozbudowy. Telefon kontakt.: 044-7144-309 po 2000  lub 517-891-894.
35. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Rościszowie składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, przedpokoju ,wyposażone w c.o i instalację wod-kan. położone na I piętrze 
o pow. 40,78 m2, na większe w Pieszycach o pow. 55-65 m2 w starym budownictwie 
( może być do remontu ). Telefon kontaktowy 663-879-574.
36. Sprzedam mieszkanie położone na parterze przy ul. Sienkiewicza 2 w Pieszycach 
po remoncie kapitalnym o pow. 78 m2. Cena do uzgodnienia. Telef. 502-534-127.
37. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. Kopernika, położone na I piętrze 
o pow. 54,75 m2 złożone z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, Szczegółowe 
informacje pod nr telefonu 074-8366-892.
38. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 (koło NETTO), kontakt: 
074-8365-692.
39. Wynajmę garaż przy ulicy Konopnickiej w Pieszycach. Kontakt 074-8365-010.
40. Sprzedam piec do c.o 1,6 kw (nowy), oraz naczynie wyrównawcze i zbiornik 
na ciepłą wodę (ocieplany – 100 l). Telefon: 695-262-356.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biurem 
ZGM.  Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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„WIOSNA TUŻ, TUŻ”
W salach przedszkolnych zmieniły się dekoracje z zimowych 

na wiosenne w związku z nadchodzącą wiosną. Kąciki przyrody 
wzbogaciły się o pierwsze kwiaty, bazie, wiosenne hodowle: 
fasoli, szczypiorku.

„ŚWIATOWY DZIEŃ 
KOTA”

Z tej okazji w dniu 17 lutego 
powitaliśmy w naszym przedszkolu 
Kotka. Dzieci zapoznały się z wyglą-
dem, zwyczajami i zachowaniem 
zwierzęcia. Poznały jakie ma potrzeby 
i wymagania.

„BAJKA MUZYCZNA”
Dnia 23 lutego gościliśmy muzyków z Filharmonii Wałbrzy-

skiej. Dzieci poznały przygodę o niedobrej Hani oraz zapoznały 
się z brzmieniem akordeonu.

„PRZEDSZKOLAKI W KINIE”
2 marca grupa „starszaków” i grupa „średniaków” obejrzeli 

film „Madagaskar 2” w kinie „Zbyszek”. Film podobał się dzie-
ciom. Przedszkolaki wróciły zadowolone i pełne wrażeń.

PLAC ZABAW „KAJTUŚ”
W środowy poranek 4 lutego, dzieci z grupy „średniej” 

wraz z p. Z. Żurawek odwiedziły plac rekreacyjno – zabawowy 
„Kajtuś” w Dzierżoniowie. Dzieci rozwijając swoją sprawność 
fizyczną fajnie się bawiły.

„RODZICE CZYTAJĄ DZIECIOM”
W myśl akcji „ Cała Polska czyta dzieciom” przez cały tydzień 

(od 02.03 do 06.03) w poszczególnych grupach Rodzice czytali 
dzieciom bajki, baśnie, krótkie opowiadania itp. Dziękujemy 
niezawodnym rodzicom za zaangażowanie i zachęcamy do częst-
szego czytania swoim pociechom.

„PRZEDSZKOLACY – AKTORAMI”
9 marca przedszkolaki miały okazję obejrzeć i zagrać różne 

role w przedstawieniu „Mały Książę”. Przedstawienie odbyło się 
w formie warsztatów teatralnych pod kierunkiem p. Krystyny 
Dmochowskiej aktorki teatru z Jeleniej Góry. Dzieci poprzebie-
rane w kolorowe stroje z ogromnym zaangażowaniem „odgry-
wały” role małych aktorów. Dzieci grające i oglądające świetnie 
się bawiły.

„KONKURSY”
Pod kierunkiem p. D. Tabisz dzieci z grupy „starszaków” 

wykonały prace plastyczne na konkurs pt. „Przeżyjmy przygodę 
z Koziołkiem Matołkiem”. Organizowany przez SP Nr. 1 oraz 
drugi konkurs pod hasłem: „Klęska – powódź czy huragan – straż 
pożarna ci pomaga”. Organizatorem jest Komenda Główna 
Państwowej Straży Pożarnej przy współpracy z Wydziałami 
Zarządzania Kryzysowego Urzędów Wojewódzkich. Prace były 
bardzo kolorowe, techniki różne. Teraz czekamy na odpowiedź, 
kto zakwalifikował się.

opr. Anna Lipińska
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KOTA

Kotka. Dzieci zapozna
dem, zwyczajami i zachowaniem 

SPOTKANIE Z LEŚNICZYM
W piątkowy poranek, 13 lutego przedszkolaki „PUCHATKI” 

i „BIEDRONKI” wybrały się na krótką wycieczkę do lasu. Dzieci 
razem z panem leśniczym dotarły do paśników – miejsca, w którym 
pracownicy leśni dokarmiają leśną zwierzynę. Przedszkolaki dowie-
działy się, że zwierzęta też mają swoje przysmaki, np. lizawki – bryły 
soli do lizania, które umieszcza się dla nich w różnych miejscach 
w lesie. Dzieci oglądały ślady - czyli tropy, jakie zwierzęta pozo-
stawiły na śniegu, dowiedziały się jakie zwierzęta żyją w naszych 
górach i zrozumiały, że dokarmiając zwierzęta i ptaki pomagamy 
im przetrwać zimę.

Z WIZYTĄ W CUKIERNI
Każdy lubi słodkie ciasta, czy pulchne pączki. Dzięki uprzej-

mości pani Jankowskiej „PUCHATKI” mogły zobaczyć gdzie i w 
jaki sposób powstają takie słodkości. Zwiedzając zaplecze cukierni, 
dzieci oglądały maszyny, w których wyrabia się ciasto, widziały jak 
z wielkiego pieca, za pomocą długiej łopaty pan piekarz wyciąga 
upieczone ciasto. Obserwowały panią, która bardzo dokładnie 
pokazywała i objaśniała jak powstają ciastka. Uwieńczeniem tych 
odwiedzin był słodki poczęstunek.

„ZAKUPY” W BIEDRONCE
Przedszkolaki odwiedziły sklep „BIEDRONKA”. Dzieci 

dowiedziały się jak wygląda praca w takim sklepie, mogły się też 

dowiedzieć dlaczego jedne produkty znajdują się na regałach, inne 
w chłodniach czy w lodówkach. Widziały na zapleczu (w magazynie) 
maszynę paczkującą makulaturę i z pomocą pań czyściły podłogę 
dziwną maszyną. Po zrobieniu zakupów dzieci podziękowały za 
wizytę, a kwitnący obecnie na przedszkolnym parapecie amarylus 
jest miłą pamiątką z tej wycieczki.

SPOTKANIA Z FILHARMONIĄ SUDECKĄ
Od lutego b. r. wznowiliśmy dla przedszkolaków spotkania 

z muzykami z Filharmonii Sudeckiej z Wałbrzycha. 
Filharmonia Sudecka od wielu lat pełni rolę przewodnika 

dla dzieci w podróży po wspaniałym, czarodziejskim świe-
cie muzyki. W trakcie każdego spotkania Niania Małgorzata 
opowiada dzieciom cudowne historie napisane na podstawie 
libretta znanych oper i baletów. 23 lutego 2009r. przedszkolaki 
mogły zobaczyć balet „PIETRUSZKA” Igora Strawińskiego, 
a 11 marca 2009r. „KARNAWAŁ ZWIERZĄT” Camila Saint 
– Saensa. Obie opowieści muzyczne zostały bardzo ciepło 
przyjęte przez naszych przedszkolaków. Muzycy Filharmonii 
Sudeckiej oraz zaproszeni goście w ciekawy sposób wprowa-
dzili dzieci do świata muzyki. Zainteresowanie dzieci było 
duże, niemalże wszystkie chciały występować na scenie obok 
muzyków. Dzieci w trakcie spotkań mogły się też wykazać 
znajomością nazw używanych instrumentów oraz umiejętno-
ścią rozróżniania usłyszanych dźwięków. Myślę, że były to 
wartościowe dla przedszkolaków chwile.

Wieści z Przedszkola nr 2
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KWIATY I ŻYCZENIA DLA PAŃ
06.03.09r. (piątek) dzieci zebrane w sali gimnastycznej zaprezen-

towały krótki program artystyczny dla wszystkich pań pracujących 
w przedszkolu.

Przedszkolaki pięknie śpiewały i tańczyły. Dzieci wręczyły 
paniom przygotowane kwiaty, chłopcy zaśpiewali paniom „sto 
lat”. Uwieńczeniem tego spotkania było poczęstowanie wszystkich 
przedszkolaków lizakami.

Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ
I W CENTRUM KULTURY

Przedszkolaki „PUCHATKI” odwiedziły Miejską Bibliotekę 
w Pieszycach. Pani Grażynka – bibliotekarka pokazała dzieciom wiele 
ciekawych i kolorowych książek. Dzieci dowiedziały się, że każdy 
kto zapisze się do biblioteki może te książki wypożyczyć.

09.03.09r. w Centrum Kultury przedszkolaki z gr. „0” i z gr. 
Integracyjnej uczestniczyły w poranku „Małe Kobietki”. Dzieci jak 
w prawdziwym kinie obejrzały bajkę „O Jasiu i Małgosi” i „Królew-
nie Śnieżce” na wielkim ekranie.

 Wielką frajdą dla dzieci było zjedzenie słodkiego, pełnego łakoci 
domku Baby- Jagi.

STRONA INTERNETOWA
Nasze przedszkole posiada własną stronę internetową. Można na 

niej zobaczyć co dzieje się w przedszkolu, uzyskać aktualne informa-
cje na temat opłat, zapisów dzieci i pobrać kartę zgłoszeniową dzieci 
do przedszkola. Zainteresowanym podajemy dokładny adres strony: 
www.przedszkolenr2.xt.pl.

Zapraszamy do częstego odwiedzania naszej strony.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych cały personel 
przedszkola składa wszystkim Rodzicom i przedszkolakom: 
ZDROWIA, SZCZĘŚCIA, HUMORU DOBREGO A PRZY TYM 
TAKŻE STOŁU BOGATEGO. MOKREGO DYNGUSA, SMACZ-
NEGO JAJKA I NIECH TE ŚWIĘTA BĘDĄ JAK BAJKA.

Opr. Bożena Górska, Patrycja Piergies

„Pegazik”
Zdrobnienie imienia mitologicznego, latającego konia – „Pega-

zik” to znana wielu uczniom i wszystkim polonistom nazwa już XIV 
Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego. Dla niewtajemniczonych 
warto dodać, że konkursem tym od czternastu lat zajmuje się Kłodzki 
Ośrodek Kultury i on jest koordynatorem całości, a przede wszystkim 
przeprowadza finał wojewódzki. Dostanie się do finału jest sporym 
sukcesem, ponieważ z całego powiatu dzierżoniowskiego przechodzą 
dalej tylko dwie osoby w danej kategorii.

Tradycyjnie organizatorem etapu gminnego była nasza szkoła. 
Recytatorzy z pieszyckich szkół podstawowych i gimnazjum spo-
tkali się 4 marca, by zaprezentować swoje zdolności recytatorskie 
w utworach poetyckich i fragmentach prozy. W kategorii „młodsi”, 
czyli klasy IV – VI, wystąpiło 12 uczniów, a w kategorii „starsi” – 7 
gimnazjalistów. Występy oceniało jury w składzie:. Lidia Zakrzew-
ska – Strózik, Monika Listwan i Karolina Miś. Panie jurorki miały 
trudne zadanie szczególnie w grupie młodszych uczestników, ponie-
waż dzieci wykonywały przygotowane utwory bardzo dobrze, choć 
czasami zawodziła dykcja lub ogólnie kultura słowa. To było także 
największą bolączką w prezentacjach grupy „starszej” i z tej kategorii 
jury wyłoniono tylko jedną laureatkę: Martę Urban, która recytowała 
wiersz Haliny Poświatowskiej „Odłamałam gałąź miłości” i fragment 
powieści Małgorzaty Budzyńskiej „Ala Makota”. Natomiast w gru-
pie „młodsi” naszą gminę będą reprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1: Jagoda Różycka– wiersz Zofii Beszczyńskiej 
„Strachy”, Bernadetta Pawełoszek– utwór Juliana Tuwima „Ska-
kanka” i Michał Bugaj – wiersz Danuty Wawiłow – „Wedrówka”. 
Gratulujemy! W tych recytacjach jury dostrzegło przede wszystkim 
dobry dobór repertuaru, właściwą i przekonującą interpretację 
utworów oraz dbałość o kulturę słowa. Mamy nadzieję, że te walory 
zostaną także dostrzeżone w etapie powiatowym. Trzymamy więc 
kciuki 23 i 24 marca. Szczególne podziękowania powinni przyjąć 
opiekunowie wszystkich uczestników: pani Małgorzata Jaskmanicka 
– Stańczak, Magdalena Kwinta, Ewa Musiał, Justyna Protaziuk i Lila 
Trzonek oraz pisząca ten tekst 

 Helena Początek

Uczniowie klas II i III naszej szkoły wzięli udział w Regionalnym 
Konkursie Wiedzy pod hasłem „CZY ZNASZ BAŚNIE BRACI 
GRIMM?” Wykazali się doskonałą znajomością baśni znanych 

braci, przy czym doskonale się bawili rozwiązując kolejne zadania 
konkursowe. Zadania miały bowiem bardzo ciekawe formy. Były: 
krzyżówki, rebusy, zagadki, plątaninki, eliminatki, rekwizyty. Na 
końcowe wyniki miał również wpływ opowiadany przez zawod-
ników fragment wybranej baśni. Jesteśmy bardzo dumni z naszych 
reprezentantów, gdyż zajęli II miejsce.

Wiadomości z „jedynki”

ciąg dalszy na następnej stronie



nr 3 (167) / 09

18

Szkołę Podstawową nr 1 reprezentowali następujący uczniowie:
1. Marcelina Staszczyk – klasa 2a
2. Szymon Klepuszewski – klasa 2b
3. Karolina Chodowiec - klasa 3a
4. Piotr Witkowski – klasa 3a
Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa nr 4 w Bielawie. 

Ewa Kozłowska 

Dnia 3 marca 2009 r. klasy I- IV spotkały się w bielawskim 
teatrze na spektaklach: „Kot w butach” oraz „ Księga dżungli”. 
Na pierwszym spektaklu doskonale bawiły się „maluchy”. Klasy 
starsze z ciekawością oczekiwały na drugi spektakl, gdyż jego 
tematyka jest dla nas bardzo… egzotyczna! Zostaliśmy bardzo 
mile zaskoczeni. Pojawiły się afrykańskie rytmy, doskonała cho-
reografia, oryginalne kostiumy. Jednak naszą największą uwagę 
przykuł „teatr cieni” i pokazy laserowe. Z obu przedstawień 
płynęło wspólne przesłanie: W życiu bardzo ważna jest przyjaźń, 
wzajemna pomoc i zaufanie.

Sprawozdanie z próbnego sprawdzianu 
dla klas szóstych

Dnia 4 marca 2009 r. o godz. 9.00 uczniowie klas szóstych naszej 
szkoły pisali próbny sprawdzian, opracowany przez Wydawnictwo 
„Operon”. Sprawdzian stanowił „próbę generalną” przed spraw-
dzianem właściwym, który odbędzie się 2 kwietnia 2009r. 60 szó-
stoklasistów w oparciu o ten test będzie mogło jeszcze popracować 
nad umiejętnościami, które zostały opanowane najsłabiej. Choć 2 
kwietnia tuż, tuż można jeszcze wiele zrobić by zdobyć jak najlepszy 
wynik! Za wszystkich trzymamy kciuki! Szóstoklasistom życzymy 
owocnej nauki.

AKCJE EKOLOGICZNE
W trzecim tygodniu lutego tj. od 16 do 22 lutego odbywała się 

w naszej szkole zbiórka pokarmu dla zwierząt leśnych. Wszyscy 
uczniowie naszej szkoły bardzo aktywnie włączyli się w akcję tym 
bardziej, iż od początku roku szkolnego wszystkie klasy rywalizują 
między sobą w różnych działaniach ekologicznych, tocząc boje 
o złote, srebrne i brązowe liście. Od początku roku szkolnego klasy 
uczestniczyły już w akcji „Sprzątanie świata”, zbiórce baterii czy 
„Święcie drzewa”.

W tegorocznej akcji zbiórki pokarmu udało nam się zebrać 
aż 580 kg zboża, marchwi, buraków, ziemniaków. Na szczególne 
wyróżnienie zasługuje uczennica klasy IV a Martyna Wolanin, która 
podarowała wygłodniałym zwierzętom leśnym aż 80 kg karmy.

Tym samym klasa IV a wysunęła się na prowadzenie i zasłużyła 
na szczególne wyróżnienie na tle szkoły. 

W kategorii klas I – III
• I miejsce klasa II a 88 kg – złoty liść,
• II miejsce klasa III b – 54 kg – srebrny liść,
• III miejsce klasa II b – 43 kg – brązowy liść.

W kategorii klas IV – VI
• I miejsce klasa IV a – 125 kg – złoty liść,
• II miejsce klasa VI b – 49 kg – srebrny liść,
• III miejsce klasa V a – 36 kg – brązowy liść.
Organizatorzy akcji, nauczyciele przyrody pani E. Molenda, pani E. 

Kurpiel i leśniczy pan K. Tulej serdecznie dziękują wszystkim uczniom, 
nauczycielom i rodzicom za włączenie się w tegoroczną akcję.

Modernizacja świetlicy
Mimo tego, że mamy piękną i nowoczesną szkołę przez cały czas 

staramy się poprawiać warunki w jakich przebywaja nasi uczniowie. 
W tym roku szkolnym priorytetem stała się świetlica szkolna. Ze 
względu na to, że pierwotne pomieszczenie było małe i nie spełniało 
wymagań szkoły do sali świetlicy został dołączony sąsiadujący 
gabinet nr 56. W sali tej trwa właśnie remont, a po jego zakończeniu 
pomieszczenie zostanie wyposażone w piękne nowoczesne sprzęty. 
„Nowa” świetlica będzie kolorowa i wesoła, a nowe sprzęty z pewno-
ścią umilą dzieciom czas spędzany w szkole przed i po zajęciach.

Nowe meble będą dostosowane do naszych najmłodszych 
uczniów również sześciolatków, na których czekamy. Wszystkie 
dzieci oraz wychowawcy już nie mogą się doczekać pachnącej 
nowością świetlicy.

Rozbudzanie zainteresowań czytelniczych dzieci to jedno z zadań 
bibliotekarza szkolnego. Bajeczki, baśnie i legendy towarzyszą im 
od najmłodszych lat. W ramach współpracy miedzy naszą szkołą 
a pieszyckimi przedszkolakami, na bazie książek Kornela Maku-
szyńskiego, zorganizowany został konkurs czytelniczo-plastyczny 
pt. "Przeżyjmy przygodę z Koziołkiem Matołkiem"

Przedszkolaki zapoznały się z treścią książek o Koziołku Matołku 
i wykonały wiele ciekawych prac konkursowych.

W tym miejscu chciałabym bardzo serdecznie podziękować 
paniom nauczycielkom z przedszkola nr 1 - Dorocie Tabisz, nr 2 - 
Ewie Czajka i sióstr Salezjanek - s. Monice, za to że wykazały chęć 
współpracy z naszą placówka i zmotywowały dzieci i ich rodziców 
do wykonania przepięknych prac plastycznych.

Członkowie komisji, którym przyszło wyłonić laureatów nie 
mieli łatwego zadania.

Wszystkie prace za walory artystyczne, pomysłowość, estetykę 
wykonania zasługiwały na pochwałę i wyróżnienie.

Jednakże po długiej i burzliwej debacie wybrano te najpiękniej-
sze. I tak przyznano:

I Miejsce - Adrianowi Góreckiemu z przedszkola nr 2
II Miejsce - Julii Dziekońskiej z Niepublicznego przedszkola 

Sióstr Salezjanek
III Miejsce - Kasi Dolinna z przedszkola nr 1
Wyróżniono tez prace następujących małych artystów:
Natalii Sieroń i Paulinki Szczygielskiej z przedszkola nr 1,
Julii Czyżykiewicz i Weroniki Kowalskiej z przedszkola Sióstr 

Salezjanek, oraz Klaudii Cichorczyk i Wiktorii Niespiałowskiej 
z przedszkola nr 2.

Na obejrzenie wystawy pokonkursowej i rozdanie nagród wszyst-
kie pieszyckie przedszkolaki zostaną zaproszone do naszej szkoły 
w dniach od 30.03 do 3.04

Bibliotekarz szkolny Irena Kmiotek

     ciąg dalszy z poprzedniej strony
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Biznes na Start
- wsparcie dla osób zamierzających 
rozpocząć działalność gospodarczą
Mamy przyjemność poinformować, że Stowarzyszenie B-4 

realizuje na terenie woj. dolnośląskiego projekt Biznes na Start 
- współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 
i samozatrudnienia Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich PO KL.

Projekt skierowany jest do osób o szczególnie trudnej sytu-
acji na rynku pracy: pozostających bez zatrudnienia (zarówno 
zarejestrowanych jako bezrobotnych, jak i poszukujących pracy), 
zamieszkujących na obszarach wiejskich i w małych miastach 
(do 25 tyś mieszkańców) województwa dolnośląskiego, które 
mają pomysł na biznes i chcą go realizować prowadząc działal-
ność gospodarczą. Grupa docelowa beneficjentów ostatecznych 
obejmie 80 osób: 

- kobiet powracających bądź wchodzących na rynek pracy 
po przewie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dzieci 
(20 osób) 

- 30 kobiet i 30 mężczyzn pozostających bez pracy przez min. 
12 kolejnych miesięcy w trakcie ostatnich 2 lat. 

Wszyscy beneficjenci w pierwszym etapie realizacji projektu 
zostaną objęci szeregiem działań o charakterze szkoleniowo-
-doradczym. Następnie spośród uczestników projektu wytypo-
wanych zostanie na określonych w projekcie warunkach 12 osób, 
które zostaną objęte wsparciem finansowym: 

1. jednorazową dotacją na sfinansowanie wydatków związa-
nych z rozpoczęciem działalności gospodarczej, 

2. wsparciem pomostowym do 6 lub do 12 miesięcy od dnia 
zarejestrowania działalności gospodarczej. 

Wszelkie informacje 
na temat projektu: 

sposobu aplikowania, 
zadań realizowanych 
w ramach projektu, 

dostępne są 
w Biurze Projektu 

w Wałbrzychu,
ul. Długa 3a, 

tel. (074) 665 65 90, 
biznes@b4.org.pl, 

oraz na stronie projektu: 
www.biznes.b4ngo.pl.
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O nowelizacji ustawy
o swobodzie działalności gospodarczej

25 września 2008 roku wszedł w życie I etap nowelizacji 
ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Nowelizacja 
wprowadziła m.in. nową instytucję zawieszania działalności 
gospodarczej, rozszerzona została możliwość wydawania 
wiążących interpretacji prawa. 

II etap nowelizacji ustawy o swobodzie działalności gospo-
darczej (SDG) wchodzi w życie z dniem 31 marca 2009 roku. 
Jest to wprowadzenie zmian ułatwiających przedsiębiorcy pro-
wadzenie działalności i zmniejszenie konieczności załatwiania 
spraw związanych z założeniem firmy w wielu instytucjach. 
Obecnie osoba, który chce zarejestrować firmę, musi składać 
wnioski w czterech urzędach: gminy, statystycznym, skarbo-
wym, a także w ZUS.

Od dnia 1 kwietnia 2009r. przedsiębiorca chcący zarejestrować 
działalność gospodarczą składał będzie wniosek tylko w urzędzie 
gminy. Jest to zasada tzw. „jednego okienka”, umożliwiająca 
osobom chcącym założyć firmę, składanie jednego wniosku 
rejestrującego działalność gospodarczą. W ten sam sposób będzie 
można również zgłaszać zmiany w działalności firmy.

Nowelizacja przewiduje następujące zmiany: 
1) Przedsiębiorca będący osobą fizyczną może podjąć dzia-

łalność gospodarczą w dniu złożenia wniosku do ewidencji 
działalności gospodarczej; ta propozycja nie dotyczy spółek 
prawa handlowego, które mogą podjąć działalność gospodarczą 
po zarejestrowaniu w rejestrze przedsiębiorców.

2) Wszystkie formalności związane z rejestracją działalności 
gospodarczej będzie można załatwić zgodnie z zasadą „jednego 
okienka", czyli w jednym urzędzie. W urzędzie gminy przedsię-
biorca będzie składał tylko jeden wniosek o wpis do wszystkich 
rejestrów urzędów zaangażowanych w proces rejestracji. 

„Jedno okienko” jest rozwiązaniem przejściowym, przygo-
towującym urzędy i przedsiębiorców do wprowadzenia zasady 
„zero okienka”, która zacznie obowiązywać od dnia 1 lipca 2011 
roku. ‘Zero okienka” to system, który pozwoli na założenie firmy 
przez internet, bez konieczności wizyty w jakimkolwiek urzędzie 
- przedsiębiorca wypełni jeden tzw. zintegrowany wniosek w for-
mie elektronicznej. Informacje pochodzące z wypełnionych przez 
przedsiębiorców wniosków zostaną zgromadzone w systemie 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG).  Będzie to ogólnodostępna i bezpłatna informacja 
o przedsiębiorcach. 

Arkadiusz Zaruski 
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego

Urząd Miejski w Pieszycach informuje
3 kwietnia na terenie gminy Pieszyce odbędzie się zbiórka 

odpadów wielkogabarytowych. Odpady wielkogabarytowe, 
wystawione przy pojemnikach na śmieci najpóźniej do godziny 
9:00, odbierane będą od mieszkańców nieodpłatnie. Koszty 
odbioru odpadów pokrywa Zakład Usług Komunalnych.

Więcej informacji uzyskacie w siedzibie Zakładu Usług 
Komunalnych w Pieszycach przy ul. Bielawskiej 6, pod nume-
rem tel. (074) 8-365-350, e-mailem zuk@pro.onet.pl lub na 
stronie www.zuk.net.pl.

(red.)
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trzydniowej imprezy zorganizowanej pod honorowym patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki wraz z Polską Izbą Turystyki, 
wszyscy zainteresowani mogli zapoznać się z ofertami niezli-
czonych biur podróży, zorientować się w sytuacji na rynku usług 
turystycznych, zaplanować wycieczki, zapoznać się z najnow-
szymi trendami w tematyce „wellness and spa” czy osobiście 
porozmawiać z wystawcami, a specjaliści mogli skonsultować 
się z przedstawicielami Komisji Europejskiej w sprawie unijnych 
dotacji na turystykę. Przyciągały prezentacje poświęcone kulturze 
Australii, Sri Lanki, Syrii i RPA. Specjalną atrakcją była terenowa 
gra „Zagubieni w czasie” oraz finał I Otwartych Mistrzostw Dol-
nego Śląska w Mindballu.

 Jako przedstawiciel naszej szkoły w Targach uczestniczyła pani 
Barbara Szeliga, nauczyciel przedmiotów zawodowych związanych 
z turystyką. Pani Barbara wzięła udział w licznych seminariach 
poświęconych turystyce regionalnej i międzynarodowej, jej wizyta 
„przetarła szlaki” i zaowocowała w nowe kontakty. Najbardziej 
popularną wśród uczestników atrakcją Targów stały się spotkania ze 
znanymi podróżnikami: Bogusławem Ogrodnikiem i Wojciechem 
Cejrowskim. Pani Barbarze udało się odbyć prywatną rozmowę 
z popularnym „Gringo wśród dzikich plemion”, a także zdobyć 
autograf podróżnika. Takie wzbogacenie o wiele różnych wrażeń 
i anegdot oraz stosy materiałów konferencyjnych przywiezionych 
z targów z pewnością nie tylko ubarwią lekcje, ale przede wszyst-
kim ułatwią pani Barbarze zaszczepianie w swych uczniach pasji 
zwiedzania świata.  

Ewa Krzywda (w oparciu o informacje p. Barbary Szeligi)

LCD  I  GIMNAZJALIŚCI  -
innowacyjna lekcja techniki w Zespole Szkół
9 lutego uczniowie Zespołu Szkół mieli niecodzienną okazję 

uczestniczyć w wyjątkowej lekcji techniki. Na zaproszenie pani 
Katarzyny Złotnickiej, nauczyciela techniki w ZS,  w szkole gościli 
przedstawiciele Wyższej Szkoły Psychologii Społecznej w Warsza-
wie. W ramach realizacji projektu "Akademia Techniki", którego 
sponsorem jest firma Samsung, specjaliści zapoznawali uczniów 
Gimnazjum z najnowszymi osiągnięciami technologii multime-
dialnej. Tematem tej niecodziennej, multimedialnej lekcji były 
ostatnie zdobycze technologii LCD wykorzystywanej w sprzęcie 
RTV. W obrazowy, zabawny i przystępny sposób „LCD hi-tech” 
zaprezentowana została uczniom dwóch klas naszego Gimnazjum, 
którzy brali czynny udział w zajęciach, zadawali pytania, dotyczące 
najnowszych osiągnięć technologicznych (głównie w zakresie 
telefonii komórkowej), uczestniczyli również w zorganizowanym 
quizie. Na pożegnanie każdy z uczestników lekcji otrzymał pamiąt-
kowy upominek. 

Ewa Krzywda, Katarzyna Złotnicka

„JAK DZIAŁA MOJA GMIN@?”
Wkrótce młodzież ZS Pieszyce będzie miała okazję poznać 

dogłębnie i w szczegółach odpowiedź na tę kwestię - w Zespole 
Szkół rusza bowiem szeroko zakrojony program pt. „Jak działa 
moja gmin@?”, zorganizowany przez Polską Fundację im. Roberta 
Schumana. Projekt oparty na idei „przejrzystości” samorządów 
lokalnych realizowany jest przy wsparciu udzielonym przez Islan-
dię, Lichtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, jak również budżetu RP w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Szkolnym koordynato-
rem projektu, jak również autorką programu szkolnej edycji, jest 
pani Beata Malaga, przy współpracy nauczycieli: pani Bernadety 
Szczypki oraz pana Krzysztofa Dzwolaka. 

Celem programu jest zacieśnienie współpracy szkoły z gminą 
oraz środowiskiem lokalnym, zainteresowanie młodych ludzi 
sprawami ich najbliższego otoczenia oraz wprowadzenie uczniów 
w tajniki samorządności i demokratyzacji. Szkoła będzie prowa-
dzić monitoring działań władz lokalnych. Uczniowie będą gościć 
z wizytą u samego burmistrza, a także wezmą udział w sesjach 
rady miasta. W programie znajdą się wywiady z radnymi oraz 
lekcje poświęcone tematyce i sprawom lokalnego samorządu. 
Młodzi samorządowcy z naszej szkoły będą się uczyć od swych 
prawdziwych reprezentantów we władzach lokalnych. Pod okiem 
pana Krzysztofa Dzwolaka, informatyka Zespołu, uczniowie wezmą 
udział w grze internetowej pt. „Jak działa moja gmina?” Ukorono-
waniem programu będą DNI GMINY przewidziane na czerwiec 
br., w ramach których zorganizowane będą rozmaite atrakcje, takie 
jak sesja „Młodzież kontra Radni” pod hasłem: „Przyszłość naszej 
gminy”, konkurs wiedzy o gminie oraz rozmaite prezentacje klas. 
Gratulujemy przedsięwzięcia i życzymy wszystkiego pomyślnego 
w realizacji!  

Ewa Krzywda, Beata Malaga

MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYCZNE 
(PODRÓŻE POD ZNAKIEM CEJROWSKIEGO)

W dniach 6-8 lutego we wrocławskiej Hali Stulecia odbyły się 
Międzynarodowe Targi Turystyczne. Była to pierwsza w rejonie 
taka impreza o randze międzynarodowej, która łączyła ofertę 
turystyki wypoczynkowej z turystyką biznesową. W ramach 

Wieści z Zespołu Szkół
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Aktywizacja bezrobotnych
Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie przedstawia ofertę szkoleń zawodowych na 2009 r. Pełna oferta dostępna jest na stronie 

www.pupdzierzoniow.pl oraz www.pieszyce.pl.

Nazwa szkolenia
Przewidywany termin rozpoczęcia 
i orientacyjny czas trwania szko-

leń w godzinach zegarowych

Charakterystyka osób, dla których
szkolenie jest przeznaczone

Nowoczesny magazynier z kursem 
przygotowującym do obsługi wózków 

jezdniowych z napędem silnikowym wraz 
z bezpieczną obsługą - wymianą butli oraz 
obsługą programów magazynowo - księ-

gowych + koszt pierwszego egzaminu

1.kwiecień - 2. czerwiec
2 miesiące - 282 godz. szkolenia

(łącznie z egzaminem)
100 godz. praktyki;

182 godz. teorii

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe oraz podstawową umiejęt-
nością obsługi komputera; chcą dokonać zmiany zawodu oraz 

zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe oraz 
dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowaniem 

zawodowym.

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień montera instalacji sanitarnych, 
gazowych, grzewczych, wentylacji oraz 
systemów energii odnawialnej z egzami-
nem SEP na uprawnienia gazowe, grzew-
cze i elektryczne z elementami przedsię-
biorczości + koszt pierwszego egzaminu

1. kwiecień - 2,5 miesiąca
320 godz. szkolenia  

(łącznie z egzaminem)
248 godz. praktyki;

52 godz. teorii;
elementy

przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe lub zasadnicze zawodowe 
i chcą uzyskać zawód lub dokonać zmiany zawodu oraz zamie-
rzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe oraz dla 

osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowaniem 
zawodowym.

Kurs przygotowujący do egzaminu  
państwowego na prawo jazdy kat. C  

z elementami przedsiębiorczości  
+ koszt pierwszego egzaminu

1. kwiecień-  2,5 miesiąca -
70 godz. szkolenia (łącznie
z egzaminem wewnętrznym)

20 godz. teorii; 30 godz. praktyki; 
el. przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenie przeznaczone jest dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe oraz prawo jazdy kat. B

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień operatora koparki

jezdniowej - kl. III  
+ koszt pierwszego egzaminu

1. wrzesień - 3 tygodnie
191 godz. szkolenia (łącznie 

z egzaminem) 116 godz. teorii;  
60 godzin praktyki;

26 godz. stażu

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe i chcą dokonać zmiany 
zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 

zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 
z przystosowaniem zawodowym.

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień operatora ładowarki

jezdniowej - kl. III  
+ koszt pierwszego egzaminu

1. wrzesień - 3 tygodnie  
191 godz. szkolenia (łącznie

z egzaminem) 116 godz. teorii;  
60 godzin praktyki;

26 godz. stażu

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe, chcą dokonać zmiany 

zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 
zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 

z przystosowaniem zawodowym.

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień operatora koparko - ładowarki 

jezdniowej - kl. III  
+ koszt pierwszego egzaminu

1. wrzesień - 3 tygodnie  
191 godzin szkolenia (łącznie 
z egzaminem) 116 godz. teorii;  

60 godzin praktyki;
26 godz. stażu

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe i chcą dokonać zmiany 
zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 

zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 
z przystosowaniem zawodowym.

Programowanie obrabiarek
sterowanych numerycznie CNC  

+ nauka języka angielskiego

1. czerwiec - 2,5 miesiąca
320 godz. szkolenia  

(łącznie z egzaminem)  
268 godz. praktyki;  

52 godz. teorii

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. Zasadnicze zawodowe i chcą dokonać 

zmiany zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejęt-
ności zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 

z przystosowaniem zawodowym.

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień spawacza metodą:  

TIG, MAG, MIG - aluminium i stopy 
z elementami przedsiębiorczości  

+ koszt pierwszego egzaminu

1. czerwiec - 3 miesiące -
425 godz. szkolenia

(łącznie z egzaminem)
MIG – praktyka 120 godz.,  

teoria 31 godz.;
TIG – praktyka 80 godz.,  

teoria 23 godz.;
MAG – praktyka 120 godz.,  

25 teoria;
egzamin 6 godz.; elementy

przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe i chcą dokonać zmiany 
zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 

zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 
z przystosowaniem zawodowym.

Kurs przygotowujący do uzyskania 
uprawnień doradcy finansowego  

+ praktyka z elementami przedsiębiorczości 
+ koszt pierwszego egzaminu

1. kwiecień - 2.wrzesień
2 miesiące - 300 godz. szkolenia 

(łącznie z egzaminem); teoria 
- 220 godz., praktyka - 80 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu 

oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i
umiejętności zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają 

kłopoty z przystosowaniem zawodowym.

Projektowanie AUTO - CAD
z elementami przedsiębiorczości

1. maj - 1 miesiąc  
170 godz. szkolenia (łącznie 

z egzaminem); elementy
przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posiadaj 
wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu oraz zamie-

rzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe oraz dla osób 
bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowaniem zawodowym.



nr 3 (167) / 09

22

Opiekunka domowa z blokiem
języka niemieckiego z elementami

przedsiębiorczości

1.czerwiec - 2 miesiące 
 - 300 godz. szkolenia (łącznie
z egzaminem) 150 godz. teorii;  

60 godz. praktyki;
70 godz. j. niemieckiego;

Elementy przedsiębiorczości  
- 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe chcą dokonać zmiany 

zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 
zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 

z przystosowaniem zawodowym.

Kadry i płace + obsługa komputera 
z elementami przedsiębiorczości

1. wrzesień - 2 miesiące  
- 320 godz. szkolenia (łącznie

z egzaminem); elementy
przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu 
oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe 
oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowa-

niem zawodowym.

Księgowość + obsługa komputera 
z elementami przedsiębiorczości

1.wrzesień - miesiące
320 godz. szkolenia (łącznie 

z egzaminem); Elementy przedsię-
biorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu 
oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe 
oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowa-

niem zawodowym.

Podstawy kosmetyki  
ze stylizacją paznokci, wizażem,  
elementami przedsiębiorczości 

i obsługą kasy fiskalnej

1. październik - 2 miesiące  
- 150 godz. szkolenia
(łącznie z egzaminem)

teoria - 24 godz.,
praktyka - 120 godz.,  

egzamin - 6 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe oraz zdolności manualne 
i chcą dokonać zmiany zawodu oraz zamierzają uzupełnić wia-
domości i umiejętności zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, 

które mają kłopoty z przystosowaniem zawodowym.

Asystentka-sekretarka  
z obsługą urządzeń biurowych  
i modułem języka angielskiego

1. maj - 2 miesiące  
- 320 godz. szkolenia (łącznie

z egzaminem); 120 godz. teorii, 
200 godz. języka

angielskiego

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu 
oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe 
oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowa-

niem zawodowym.

Profesjonalny sprzedawca  
z obsługa kas fiskalnych i min. sanitarnym

z elementami przedsiębiorczości

1. maj - 2. czerwiec  
- 1,5 miesiąca  

- 200 godz. szkolenia (łącznie 
z egzaminem); elementy

przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe i chcą dokonać zmiany 
zawodu oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności 

zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 
z przystosowaniem zawodowym.

Podstawy przedsiębiorczości 75 godz. szkolenia
(łącznie z egzaminem)

Szkolenie przeznaczone jest dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe i chcą rozpocząć własną 

działalność gospodarczą

Podstawowa obsługa komputera  
z umiejętnością obsługi Internetu

1. lipiec  - 1 miesiąc  
- 120 godz. szkolenia
(łącznie z egzaminem)

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. zasadnicze zawodowe oraz podstawową 

znajomość obsługi komputera; chcą dokonać zmiany zawodu 
oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe 

oraz dla osób

Przedstawiciel handlowy
z elementami przedsiębiorczości  

+ kurs przygotowujący do egzaminu
państwowego na prawo jazdy kat. B

+ koszt pierwszego egzaminu

1. czerwiec - 3 miesiące  
- 170 godz. szkolenia

(łącznie z egzaminem wewnętrz-
nym); elementy

przedsiębiorczości - 20 godz.

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. średnie i chcą dokonać zmiany zawodu 
oraz zamierzają uzupełnić wiadomości i umiejętności zawodowe 
oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty z przystosowa-

niem zawodowym.

Wytwórca przedmiotów ozdobnych
z elementami przedsiębiorczości

1. maj - 1 miesiąc  
- 150 godz. szkolenia

(łącznie z egzaminem);
30 godz. teorii,

120 godz. praktyki

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. podstawowe oraz zdolności manualne 
i chcą dokonać zmiany zawodu oraz zamierzają uzupełnić wia-
domości i umiejętności zawodowe oraz dla osób bezrobotnych, 

które mają kłopoty z przystosowaniem zawodowym.

Klub Pracy 
- zajęcia z aktywnego poszukiwania pracy

Dzierżoniów: styczeń, luty,
kwiecień, maj, czerwiec, sierpień, 

wrzesień, październik, listopad
Bielawa: styczeń, kwiecień, maj, 
czerwiec, lipiec, sierpień, wrze-

sień, październik, listopad
3 tygodnie

Szkolenia przeznaczone są dla osób długotrwale bezrobotnych, 
które nie wierzą w swoje możliwości, nie umieją się poruszać  

na rynku pracy

Telemarketer  
z podstawową obsługą komputera

1. październik
1,5 miesiąca

200 godz. szkolenia
120 godz. praktyki;

80 godz. teorii

Szkolenia przeznaczone są dla osób bezrobotnych, które posia-
dają wykształcenie min. zasadnicze zawodowe i chcą dokonać 

zmiany zawodu oraz dla osób bezrobotnych, które mają kłopoty 
z przystosowaniem zawodowym; szkolenie przeznaczone rów-
nież dla osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Nazwa szkolenia
Przewidywany termin rozpoczęcia 
i orientacyjny czas trwania szko-

leń w godzinach zegarowych

Charakterystyka osób, dla których
szkolenie jest przeznaczone
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Radosław Drążczyk, Sebastian Głogowski, Jan Kuc, Adam 
Rzepski, Zbigniew Dysiewicz, Andrzej Pyć, Piotr Kuc, Piotr Pyć 
to skład osobowy nowego Zarządu Miejskiego Klubu Sportowego 
Pogoń Pieszyce, który został wybrany przez Walne Zebranie 
Członków MKS Pogoń Pieszyce 8 marca. Spotkanie odbyło się 
w siedzibie Klubu przy ul Hermana 1.

Zgodnie ze statutem 
Klubu kadencja Zarządu 
trwa 4 lata. Dotychcza-
sowy Zarząd funkcjono-
wał od 2004 roku i za cały 
swój okres funkcjonowa-
nia jednogłośnie otrzymał 
absolutorium.

W Komisji rewizyjnej 
zasiedli: Andrzej Żuławiń-
ski, Jacek Czerniejewski 
oraz Paweł Brzozowski. 

- Sparing za sparingiem
Drużyna seniorów MKS Pogoń rozegrała w okresie przygo-

towawczym już cztery mecze kontrolne. Bilans nie jest najlepszy, 
jednak na etapie przygotowań do piłkarskiej wiosny nie wyniki 
są najważniejsze, a konsekwentny cykl przygotowań.

Pogoń po jesieni zajmuje I miejsce w swojej grupie Klasy A i 
najważniejsze, aby na tym miejscu pozostała najlepiej do końca 
rozgrywek. Ponadto awans do okręgówki byłby miłą niespodzianką 
dla nowego Zarządu. 

(red.)
Wynik sparingów: 
1. Pogoń Pieszyce – Świteź Wiązów 1:6 
2. Boxmet Piskorzów – Pogoń Pieszyce 0:3 
3. Gola Świdnicka – Pogoń Pieszyce 5:2 
4. Pogoń Pieszyce – Bystrzyca Kłodzka 0:0
Klasa A rusza już 22 marca w meczu inaugurującym piłkarską wiosnę 

Pogoń zmierzy się w meczu wyjazdowym z drużyną LKS Mościsko. 

Harmonogram rozgrywek drużyny seniorów
MKS Pogoń Pieszyce – Klasa A

Kol. Data Godz. Mecz Wynik

16 22.03 15:00 LKS Mościsko
– POGOŃ Pieszyce 0 : 3

17 29.03 16:00 POGOŃ Pieszyce
– NIEMCZANKA Niemcza :

18 05.04 16:00 CIS Brzeźnica
– POGOŃ Pieszyce :

19 11.04 16:00 POGOŃ Pieszyce 
– BŁĘKITNI Owiesno :

20 19.04 16:00 SPARTA Ostroszowice  
– POGOŃ Pieszyce :

21 26.04 16:00 POGOŃ Pieszyce 
– HENRYKOWIANKA :

22 03.05 17:00 SKAŁKI Stolec 
– POGOŃ Pieszyce :

23 10.05 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– TARNOVIA Tarnów :

24 17.05 17:00 CZARNI Sieniawka 
– POGOŃ Pieszyce :

25 24.05 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– PIAST Jaźwina :

26 27.05 17:00 VICTORIA Tuszyn 
– POGOŃ Pieszyce :

27 31.05 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– LKS DGPNZ Roztocznik :

28 07.06 17:00 CUKROWNIK Pszenno 
– POGOŃ Pieszyce :

29 11.06 17:00 POGOŃ Pieszyce 
– ŚLĘŻA Ciepłowody :

30 14.06 17:00 UNIA Złoty Stok 
– POGOŃ Pieszyce :

Nowy Zarząd MKS Pogoń Pieszyce,
pierwsze sparingi i mecze Imprezy motorowe 

W 2009 roku na 
terenie naszej gminy 
będziemy mieli okazję 
pięć razy gościć zawod-
ników rajdowych:

- 10 maja - w nie-
dzielę – podczas 16 
Kryterium Kamionki, 

- 14 - 16 maja – pod-
czas 37. Rajdu Elmot 
– trzeciej rundy Rajdo-
wych Samochodowych 
Mistrzostw Polski,

- 14 - 16 maja – pod-
czas 3. Rajdu Świdnickiego Krause - 2 rundy Rajdowego Pucharu 
Polski, 

- 11 czerwca - w czwartek – podczas drugiej w 2009 roku rundy 
Kryterium Kamionki,

- 28 - 30 sierpnia – w trakcie 9. Sudeckiego Wyścigu Gór-
skiego,

- 6 września - w niedzielę – podczas 18 Kryterium Kamionki.
(red.)

Terminarz rozgrywek młodzików. Klasa terenowa – gr. II
Kolejka Data Godzina Mecz Wynik

8 25.04 11:00 DZIEWIĄTKA I Dz-ów 
– POGOŃ Pieszyce :

9 09.05 11:00 POGOŃ Pieszyce 
– BELAWIANKA Bielawa :

10 16.05 11:00 DZIEWIĄTKA II Dz-ów 
– POGOŃ Pieszyce :

11 23.05 13:00 POGOŃ Pieszyce 
– CHAMPION Bielawa :

12 30.05 11:00 POGOŃ Pieszyce 
– BŁĘKITNI Owiesno :

Terminarz rozgrywek trampkarzy. Klasa okręgowa

Kolejka Data Godzina Mecz Wynik

9 02.05 11:00 POGOŃ Pieszyce – AKS 
Strzegom :

10 09.05 11:00 BIELAWIANKA Bielawa 
– POGOŃ Pieszyce :

11 16.05 11:00 POGOŃ Pieszyce – PIAST 
Nowa Ruda :

12 23.05 11:00 VICTORIA Świebodzice 
– POGOŃ Pieszyce :

13 30.05 11:00 GRANIT Roztoka – POGOŃ 
Pieszyce :

14 06.06 11:00 POGOŃ Pieszyce – BIAŁY 
ORZEŁ Mieroszów :

Terminarz rozgrywek Juniorów. Klasa Terenowa - gr. II

Kolejka Data Godzina Mecz Wynik

8 18.04 16:00 LKS Sparta Ostroszowice 
– POGOŃ Pieszyce :

9 25.04 16:00 MKS POGOŃ Pieszyce 
– MKS VICTORIA Tuszyn :

10 02.05 16:00 LKS KŁOS Lutomia 
– MKS POGOŃ Pieszyce :

11 09.05 16:00 MKS POGOŃ Pieszyce
- LKS Bystrzyca Górna :

12 16.05 16:00 LKS Burkatów 
– MKS POGOŃ Pieszyce :

13 23.05 16:00 LKS NIEMCZANKA N-cza 
– MKS POGOŃ Pieszyce :

14 30.05 16:00 MKS POGOŃ Pieszyce 
– LKS KOLIBER Uciechów :
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Wzmocnieniem dla Pogoni w rundzie wiosennej 
może okazać się Mateusz Szuszwalak 
z Lechii Dzierżoniów (w środku)



Tym razem cztery pary z 50-let-
nim stażem małżeńskim obchodziły 
złoty jubileusz małżeństwa. 21 lutego 
w uroczystości w Urzędzie Miejskim 
w Pieszycach wzięli udział Państwo 
Teresa i Ryszard Blachuta, Helena 
i Ignacy Skrzypczak, Irena i Euge-
niusz Paszkowscy oraz Karolina 
i Leonard Łyżwa.

Z tej zaszczytnej okazji prezydent 
RP Lech Kaczyński przyznał Jubilatom 
okolicznościowe odznaczenia. W siedzi-
bie Urzędu Stanu Cywilnego wręczył je 
burmistrza miasta Mirosław Obal, który 
pogratulował Jubilatom małżeńskiego 
dorobku i złożył życzenia zdrowia 
oraz pomyślności zarówno przybyłym 
Parom jak i licznie zgromadzonym dzie-
ciom i wnukom. Odśpiewane 100 lat, 
toast, wzajemne życzenia oraz wspólne 
pamiątkowe fotografie zakończyły uro-
czystość, która - mamy nadzieję - zapa-
danie na długo w pamięci czcigodnych 
Jubilatów. 

(red.), fot.: UM Pieszyce

Na zdjęciu od lewej: burmistrz Pieszyc Mirosław Obal, Państwo Teresa i Ryszard Blachuta, Irena i Eugeniusz Paszkowscy, 
Karolina i Leonard Łyżwa oraz Helena i Ignacy Skrzypczak, Anna Orawczak – kierownik USC

Z okazji „Złotych Godów” 
burmistrz Pieszyc wręczył Jubilatom w imieniu 
prezydenta RP okolicznościowe odznaczenia

Państwo Irena i Eugeniusz Paszkowscy

Uroczystość odbyła się 21 lutego

Państwo Helena i Ignacy Skrzypczak

Państwo Karolina i Leonard Łyżwa

Państwo Teresa i Ryszard Blachuta

Złote Gody to okazja do świętowania dla całej rodziny

burmistrz Pieszyc wręczył Jubilatom w imieniu burmistrz Pieszyc wręczył Jubilatom w imieniu 

Razem przez 50 lat


